
2 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

;.~ · .r. 
HOSPITÁLIA 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

AO 
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA- MA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

A 

Frs 

Frc 

A 

Frs 

Frs 

Cefalotina 

Ceftriaxona 1G I.V s/dil 

Cloreto de 

Frc 

Cloridrato de ambroxol Frc 

4000 

800 

600 

20000 

10000 

25.000 

3.500 

3000 

1200 

15.000 

3000 

12.000 

2.000 

4000 

600 

800 

1500 

1500 

3000 

20.000 

6.000 

2400 

1.000 

2400 

1.000 

5000 

2000 

10000 

6000 

1.500 

1.500 
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33 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

41 

42 

43 

-o 
46 

47 

48 

49 

50 

51 

52 

53 

54 

55 

56 

57 

58 

r . 
~ 
61 

62 

63 

64 

65 

66 

67 

68 

69 

70 

71 

72 

73 

--­.r. 
HOSPITAL IA 

Cloridrato de Dopamina 5mg/ml 

Cloridrato de Etilefrina 10mg/ml 

Cloridrato de Hidralazina inj.20mg/ ml 

Complexo B inj. 2ml 

Deslanosideo 0,2mg/ml inj 

Dexametasona 2mg inj. 

Dexametasona 4mg inj. 

Diclofenaco de Potassico 25mg inj. 

Diclofenaco de sódio 50mg 

Diclofenaco de sodio 75mg inj. 

Dipirona 500mgf 2ml inj 

Dipirona gts 10ml 

Dramim B6 inj 50mg 1ml 

Enalapri l, maleato de 20 mg 

Enalapril, maleato de. 10mg 

Ergometrina inj. 0,2mg 

Furosemida 10mg inj. 2ml 

Gentamicina 20mg inj. 

Gentamicina 40mg inj. 

Gentamicina 80mg inj. 

Glibenclamida 5mg 

Gliconato de calcio 10% 10ml 

Glicose 25% 10ml 

Glicose 50% 10ml 

Hidroclorotiazida 25mg 

Hidrocortisona 100mg. s/di l. 

Hidrocortisona 500mg. s/ dil. 

Hioscina composta injetavel 

Hioscina Simples injetavel 

lidoca ina gel 2% 

lidocaina inj . 2% s/v 20ml 

Metoclopramida 10mg/2ml inj 

Metronidazol creme vaginal5,0 % 60g 

Neocaina 0,5% pesada inj. 

Oleo Mineral100% 100m! 

Omeprazol 40mg inj. 

Ondansetrona{nausedron} inj 2mg/4ml 

Oxacilina inj 500mg 

Oxitocina 5ui 1ml inj. 

Paracetamol 500mg 

Paracetamol 750mg 

Amp 

Amp 

Amp 

Amp 

Amp 

Amp 

Amp 

Amp 

Cpd 

Amp 

Amp 

fr 

Amp 

Cpd 

Cpd 

Amp 

Amp 

Amp 

Amp 

Amp 

Cpd 

Amp 

Amp 

Amp 

Cpd 

Amp 

Amp 

Amp 

Amp 

bsg 

Amp 

Amp 

Tb 

Amp 

Frc 

Amp 

Amp 

Amp 

Amp 

Cpd 

Cpd 

000021 

1500 R$ 3,67 5.505,00 

3000 R$ 2,30 6.900,00 

600 R$ 7,59 4.554,00 

10000 R$1,20 12.000,00 

1000 R$ 2,09 2.090,00 

4000 R$ 0,79 3.160,00 

10000 R$1,07 10.700,00 

8000 R$1,48 11.840,00 

20000 R$ 0,05 1.000,00 

10000 R$ 0,95 9.500,00 

10000 R$ 0,74 7.400,00 

2000 R$1,38 2.760,00 

2000 R$ 3,13 6.260,00 

12.000 R$ 0,10 1.200,00 

12.000 R$ 0,07 840,00 

2000 R$ 2,93 5.860,00 

5000 R$ 0,69 3.450,00 

3500 R$1,40 4.900,00 

4000 R$1,45 5.800,00 

4000 R$1,60 6.400,00 

10.000 R$ 0,05 500,00 

2000 R$ 2,33 4.660,00 

10000 R$ 0,36 3.600,00 

10000 R$ 0,39 3.900,00 

8.000 R$ 0,05 400,00 

2500 R$ 4,88 12.200,00 

2500 R$ 7,45 18.625,00 

8000 R$1,89 15.120,00 

2000 R$1,99 3.980,00 

1000 R$ 9,45 9.450,00 

1500 R$10,18 15.270,00 

10000 R$ 0,60 6.000,00 

800 R$ 7,33 5.864,00 

700 R$15,19 10.633,00 

1.000 R$ 3,67 3.670,00 

1.000 R$ 9,58 9.580,00 

2.000 R$ 2,71 I 5.420,00 

2000 R$ 3,65 I 7.300,00 

4000 R$2,~ I 9.560,00 

40.000 R$ rf,os \ I 3.200,00 

20.000 R$ ),12 l 2.400,00 

CNPJ: 19.917.154/0001-70 I IE: 124329152 v~ v 
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--­.r. 
HOSPITÁLIA 

000022 

------~--~ ·- ~~~~~~~~-- ----------------.---------.-------.-------,------------------. 

74 Paracetamol sol. Oral 200mg/ml Frc 3.000 R$1,12 

75 Penic. G Benz.l.200.000ui s/dil inj Amp 2500 R$14,80 

76 Penic. Procaina 400.00ui s/ d il. lnj Amp 1500 R$ 8,80 

77 Penicilina benz. 600.000ui inj Amp 2500 R$12,18 

78 Phosfoenema 130m! Frs 480 R$10,92 

79 Piracetam inj. 200mg/ml inj Amp 1200 R$ 3,49 

80 Prometazina 25mg 2ml inj Amp 2000 R$ 4,99 

81 Prostigmine 0,5mg inj Amp 1200 R$1,58 

82 Ranitidina 25mg/ml inj. Amp 6000 R$ 0,86 

83 Sol. Metronidazol 0,5% Amp 2000 R$ 3,51 

84 Soro fisiológico 0,9% 100m I S. F Amp 3000 R$ 3,46 

-c Soro fisiológico 0,9% 250m I S. F Amp 4500 R$ 3,78 

Soro fisiológico 0,9% 500ml S. F Amp 6000 R$ 4,61 

87 Soro glico-fisiológico 250m! S. F Amp 3000 R$ 4,64 

88 Soro glico-fisiológico 500ml S. F Amp 5000 R$ 4,99 

89 Soro glicosado 5% 250m I S. F Amp 2000 R$ 4,12 

90 Soro glicosado 5% 500ml S. F Amp 5000 R$ 5,75 

91 Soro manitol 20".,{, 250mg S.F Amp 2000 R$ 7,31 

92 Soro ringer c/lactato 500ml S. F Amp 2000 R$ 4,79 

93 Soro ringer simples 500ml S. F Amp 2000 R$ 4,01 

94 Sulfadiazina Prata 1% 400g Pt 80 R$ 52,11 

95 Sulfato de magnesio 10% lOml Amp 3000 R$ 0,62 

96 Tenoxican 20mg Amp 500 R$12,02 

97 Tenoxican 40mg Amp 500 R$12,10 

98 Vitamina C lOOmg/ ml Amp 8000 R$ 0,89 

99 Vitamina K lOmg inj Amp 2000 R$1,60 

L Xylestesin 5% pesada inj. 2ml Amp 250 R$18,95 -
TOTAL 

102 Acebrofilina s 500 

103 

104 

105 

106 

107 

108 

80.000 

6000 

10.000 

3.000 

70.000 

600 

CNPJ: 19.917.154/0001 -70 IE: 124329152 
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3.360,00 

37.000,00 

13.200,00 

30.450,00 

5.241,60 

4.188,00 

9.980,00 

1.896,00 

5.160,00 

7.020,00 

10.380,00 

17.010,00 

27.660,00 

13.920,00 

24.950,00 

8.240,00 

28.750,00 

14.620,00 

9.580,00 

8.020,00 

4.168,80 

1.860,00 

6.010,00 

6.050,00 

7.120,00 

3.200,00 

4.737,50 

817.258,90 
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109 

110 

111 

112 

113 

114 

115 

116 

117 

118 

119 

·-t; 
122 

123 

124 

125 

126 

127 

128 

129 

130 

131 

132 

133 

134 

r 
13r' 
137 

138 

139 

140 

141 

142 

143 

144 

145 

146 

147 

148 

149 

--­.r. 
HOSPITAL IA 

Albendazol400 mg 

Albendazol susp. 10ml 

Amoxicilina 250mg susp. 

Amoxicilina 500mg 

Ampicilina 500mg cps 

Ampicilina susp. 250mg/5ml 

Anlodipino Besilato 10mg 

Anlodipino Besilato 5mg 

Atenolol 100mg 

Atenolol 25mg 

Atenolol SOmg 

Azitromicina 500 mg 

Azitromicina susp. 600mg 15ml 

Brometo de lpratropio sol. Gts 20ml 

Bromidrato de fenoterol 20m I fr 

Butilbrom.De Escop + Dipirona Gts 

Captopril 25mg 

Cefalexina 500 mg 

Cefalexina susp. Oral 50 mg/ ml 

Cetoconazol200mg 

Cetoconazol creme 30g 

Cinarizina cpd 75mg 

Cimetid ina 200mg 

Ciprofloxacino, Cloridrato de. SOOmg 

Ciclo 21 

Cloridrato de ambroxol15mg/5ml 

Cloridrato de ambroxol 30mg/5ml 

Cloridrato de tiamina B1 300mg 

Dexametasona creme 0,1 % 10g 

Dexametasona susp 120ml 

Dexcloferinamina sol. Ora l100 ml 

Diclofenaco de Potassio 50mg 

Diclofenaco de potássio sol. Oral10ml 

Diclofenaco de sódio SOmg 

Digoxina 0,25mg 

Dimeticona cpd 40mg 

Dimeticona gotas 10ml 

Dipirona sódica 500mg 

Dipirona gotas 10ml 

Enalapril, maleato de 20 mg 

Enalapril, maleato de. 10mg 

Cpd 

Frc 

Frs 

Cpd 

Cpd 

Frc 

Cpd 

Cpd 

Cpd 

Cpd 

Cpd 

Cpd 

Frc 

Frs 

Frs 

Frc 

Cpd 

Cpd 

Frc 

Cpd 

Tb 

Cpd 

Cpd 

Cpd 

Cpd 

Frc 

Frc 

Cpd 

Bsg 

F r 

Frc 

Cpd 

Frc 

Cpd 

Cpd 

Cpd 

Frc 

Cpd 

Frs 

Cpd 

Cpd 

000023 

16.000 R$ 0,69 11.040,00 

6.000 R$ 2,99 17.940,00 

4000 R$ 6,12 24.480,00 

70.000 R$ 0,36 25.200,00 

35.000 R$ 0,59 20.650,00 

2.500 R$ 6,37 15.925,00 

30.000 R$ 0,18 5.400,00 

30.000 R$ 0,08 2.400,00 

40.000 R$ 0,10 4.000,00 

60.000 R$ 0,05 3.000,00 

70.000 R$ 0,05 3.500,00 

15000 R$ 0,95 14.250,00 

1.500 R$11,10 16.650,00 

1500 R$1,37 2.055,00 

1500 R$ 4,56 6.840,00 

1.500 R$ 6,39 9.585,00 

260.000 R$ 0,04 10.400,00 

30.000 R$ 0,60 18.000,00 

2.000 R$10,40 20.800,00 

30.000 R$ 0,22 6.600,00 

3.000 R$ 2,51 7.530,00 

14.000 R$ 0,42 5.880,00 

40.000 R$ 0,18 7.200,00 

10.000 R$ 0,36 3.600,00 

10.000 R$ 0,07 700,00 

5.000 R$ 2,45 12.250,00 

5.000 R$ 2,45 12.250,00 

40.000 R$ 0,39 15.600,00 

5.000 R$1,35 6.750,00 

2.500 R$1,99 4.975,00 

2.000 R$ 2,39 4.780,00 

50.000 R$ 0,12 6.000,00 

2.500 R$ 3,60 9.000,00 

120.000 R$ 0,05 6.000,00 

10000 R$ 0,08 800,00 

10000 R$ 0,22 2.200,00 

3.000 R$ 2,00 I 6.000,00 

100.000 R$ 0,13 I 13.000,00 

7000 R$1,3,8" \ I 9.660,00 

80.000 R$ o,p8 \ I 6.400,00 

80.000 R$ O 08 I I 6.400,00 

CNPJ: 19.917.154/0001-70 I IE: 124329152 u~v 4 
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150 

151 

152 

153 

154 

155 

156 

157 

158 

159 

160 

----w 
163 

164 

165 

166 

167 

168 

169 

170 

171 

172 

173 

174 

175 

c_j 
in 
178 

179 

180 

181 

182 

183 

184 

185 

186 

187 

188 

189 

190 

.a ­-r. 
HOSPITÁLIA 

n.••Yo:ã.~-...-... • • • .,.,. • ...._UYn.e 
-·-·~-----~--~·--·~--

Eritromicina 500mg 

Eritromicina susp. 125mg 60ml 

Eritromicina susp. 250mg 60ml 

Fluconazol 150mg 

Furosemida 40mg 

Glibenclamida 5mg 

Hidroclorotiazida 25mg 

Hidroclorotiazida . 50mg 

Hidróxido de Alumínio susp. 

lbuprofeno 300mg 

lbuprofeno 50mg susp 

lbuprofeno 600mg 

Losartana 50mg 

Losartana 100mg 

lodeto de potássio xpe. 

Mebendazol 100mg 

Mebendazol sus. Ora l 20mg/ ml 30ml 

Metformina, cloridrato 850mg 

Metformina, cloridrato 500mg 

Metildopa 250mg 

Metildopa 500mg 

Metoclopram ida gts 10ml 

Metronidazol 250mg 

Metronidazol creme vaginal5,0 % 60g 

Metronidazol sus. Oral 40mg/ ml 

Miconazol creme dermatologico 30g 

Miconazolloção 30ml 

Miconazol, nitrato, creme vaginal 2% 60g 

Neomicina+bacitracina 0,5% 10g 

Nifedipina 10mg caps 

Nifedipina 20mg caps 

Nistatina creme vaginal 250.000 ui 50g 

Nistatina sus. Oral 100.000ui/ml 30ml 

Nimesulida 100mg 

Nimesulida gotas 

Omeprazol 20mg 

Paracetamol 500mg 

Paracetamol 750mg 

Paracetamol sol. Oral 200mg/ ml 

Permetrina loção 1% 

Polivitaminas susp. 

Cpd 5.000 R$1,50 

Frc 1.000 R$ 7,99 

Frc 1.000 R$ 7,59 

Cpd 12.000 R$ 0,85 

Cpd 60.000 R$ 0,06 

Cpd 200.000 R$ 0,04 

cpd 120.000 R$ 0,04 

Cpd 40.000 R$ 0,05 

Cpd 3.000 R$ 3,03 

Cpd 35.000 R$ 0,22 

Frc 4.000 R$ 2,35 

Cpd 30.000 R$ 0,41 

Cpd 130.000 R$ 0,07 

Cpd 24.000 R$ 0,41 

Frc 1.000 R$ 2,99 

Cpd 70.000 R$ 0,06 

Frc 5.000 R$1,89 

Cpd 120.000 R$ 0,11 

cpd 35.000 R$ 0,10 

Cpd 30.000 R$ 0,71 

Cpd 30.000 R$ 0,99 

Frc 3.000 R$1,31 

Cpd 40.000 R$ 0,18 

Tb 2.500 R$ 7,20 

Frc 2.500 R$ 3,88 

Tb 2.500 R$ 2,40 

Frc 1.400 R$ 6,78 

Tb 1400 R$10,21 

Tb 2.500 R$1,85 

cpd 10000 R$ 0,09 

Cpd 10000 R$ 0,09 

Tb 1.800 R$ 8,57 

Frc 1.500 R$ 4,73 

cpd 50000 R$ 0,14 

F r 4500 R$ 2,97 

Cpd 40.000 R$ 0,14 

Cpd 120.000 R$ 0,08 

Cpd 60.000 R$ 0,10 

Frc 6.000 R$1,~ 

Frc 1.500 R$ 4j 96 1\ 
Frc 2.500 R$ 3 21 \ 

\ ~ 

CNPJ: 19.917.154/0001-70 I IE: 124329152 \ \\JJ 
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OOO C21 

7.500,00 

7.990,00 

7.590,00 

10.200,00 

3.600,00 

8.000,00 

4.800,00 

2.000,00 

9.090,00 

7.700,00 

9.400,00 

12.300,00 

9.100,00 

9.840,00 

2.990,00 

4.200,00 

9.450,00 

13.200,00 

3.500,00 

21.300,00 

29.700,00 

3.930,00 

7.200,00 

18.000,00 

9.700,00 

6.000,00 

9.492,00 

14.294,00 

4.625,00 

900,00 

900,00 

15.426,00 

7.095,00 

7.000,00 

13.365,00 

5.600,00 

9.600,00 

6.000,00 

6.720,00 

7.440,00 

8.025,00 

5 
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HOSPITAL IA 

OOO C25 
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191 

192 

193 

194 

195 

196 

197 

198 

199 

200 

201 

204 

205 

206 

207 

208 

209 

210 

211 

Polivitaminico comp Cpd 35.000 R$ 0,15 5.250,00 

Prednisona 20mg Cpd 35.000 R$ 0,28 9.800,00 

Prednisona 5mg Cpd 35.000 R$ 0,11 3.850,00 

Propranolol, cloridrato 40mg Cpd 120.000 R$ 0,04 4.800,00 

Ranitidina 150mg Cpd 40000 R$ 0,21 8.400,00 

Sais p/ re idratação oral pó p/ solução oral Pct 10.000 R$1,62 16.200,00 

Salbutamol 0,04% xarope Frc 2.500 R$1,99 4 .975,00 

Secnidazol1000mg Cpd 5.000 R$1,01 5.050,00 

Soro fisiológico 0,9",.{, 100ml S. F Amp 1.200 R$ 3,30 3.960,00 

Soro fisiológico 0,9% 250ml S. F Amp 1.700 R$ 3,78 6.426,00 

Soro fisiológico 0,9% 500ml S. F Amp 3000 R$ 5,29 15.876,00 

Amp 1200 R$ 4,25 5 .100,00 Soro glico-fisiológico 250ml S. F 
--+-----=-----=------t----'---t---'--t---'--'--t---~ 

Soro glico-fisiológico 500ml S. F Amp 2500 R$ 5,55 13.875,00 

Soro glicosado 5% 250 ml S. F Amp 1200 R$ 4,18 5.016,00 

Soro glicosado 5% 500 ml S. F Amp 2500 R$ 5,15 12.875,00 

Sulfadiazina Prata 1% 400g Pt 80 R$ 52,11 4 .168,80 

Sulfametoxazol + t rimetoprima 400mg+80mg Cpd 70.000 R$ 0,10 7.000,00 

Sulfametoxazol + trimetoprima sus.oral40 mg+8mg/ml Frc 4.000 R$1,99 7.960,00 

Sulfato ferroso 30m I gts Frc 4.000 R$1,29 5.160,00 

Sulfato ferroso. Susp. 100m I Frc 4.000 R$1,95 7.800,00 

Sulfato ferroso. 40mg Cpd 100.000 R$ 0,07 7.000,00 

TOTAL 926.253,80 

.... o .., 

., 

-

212 Abaixa dor de lingua c/100 Pct 400 R$ 5,98 2.392,00 

213 Agua oxigenada 10v 1000ml c/12 Cxs 60 R$ 75,12 4.507,20 

214 Agua para autoclave 5Lts Gl 120 R$13,99 1.678,80 

215 Agulha desc. 13x4,5 c/100 Cxs 300 R$ 9,71 2.913,00 

216 Agulha desc. 20x5,5 c/100 Cxs 300 R$ 9,23 2.769,00 

217 Agulha desc. 25x7 c/100 Cxs 400 R$11,21 4.484,00 

218 Agulha desc. 25x8 c/100 Cxs 400 R$12,98 5.192,00 

219 Agulha desc. 30x8 c/100 Cxs 300 R$12,99 3.897,00 

220 Agulha desc. 40x12 c/100 Cxs 300 R$11,75 3.525,00 

221 Agulha raqui 22G und 600 R$ 8,22 4.932,00 

222 Agulha raqui 23G Und 600 R$ 7,93 4 .758,00 

223 Agulha raqui 25G Und 600 R$10,3,6- ~ 6.216,00 

224 Agulha raqui 26G Und 600 R$17,~ \\ 10.260,00 

~ " CNPJ: 19.917.154/0001-70 I IE: 124329152 & 6 
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225 

226 

227 

228 

229 

230 

231 

232 

233 

234 

235 

-c 
238 

239 

240 

241 

242 

243 

244 

245 

246 

247 

248 

249 

250 

_t } 
2S'í 
253 

254 

255 

256 

257 

258 

259 

260 

261 

262 

263 

264 

265 

.a­-r. 
HOSPITÁLIA 

Alcool 70% 1000ml c/12 

Alcool 70% Gei500G c/12 

Alcool absoluto 1000ml c/12 

Algodão Hidrofilo 500g 

Algodão ortopedico 10cm c/12 

Algodão ortopedico 12cm c/12 

Algodão ortopedico 15cm c/12 

Algodão ortopedico 20cm c/12 

Aparelho de glicossímetro 

Aparelho de pressão c/ estetoscópio 

Atadura crepe 10cm 9f c/12 

Atadura crepe 12cm 9f c/12 

Atadura crepe 15cm 9f c/12 

Atadura crepe 20cm 9f c/12 

Atadura gessada 10cm x 3m c/20 

Atadura gessada 15cm x 3m c/20 

Atadura gessada 20cm x 3m c/20 

Bolsa coletora de urina 2000ml S.F 

Bolsa de Colostomia c/10 

Campo Operató rio 45x50 c/50 

Cat gut cromado 0.0 c/ag c/24 

Cat gut cromado 1.0 c/ag c/24 

Cat gut cromado 2.0 c/ag c/24 

Cat gut cromado 3.0 c/ ag c/24 

Cat gut simples 0.0 c/ag c/24 

Cat gut simples 1.0 c/ag c/24 

Cat gut simples 2.0 c/ag c/24 

Cat gut simples 3.0 c/ag c/24 

Cat gut simples 4.0 c/ag c/24 

Cateter intravenoso 14ga c/50 

Cateter intravenoso 16ga c/50 

Cateter intravenoso 18ga c/50 

Cateter intravenoso 20ga c/50 

Catete r intravenoso 22ga c/50 

Cateter intravenoso 24ga c/50 

Cateter oxigênio n•o6 c/10 

Cateter oxigênio n•o8 c/10 

Cateter oxigênio n•1o c/10 

Cateter oxigênio n•12 c/10 

Catete r tipo oculos p/ oxi 

Clamp umbil ical c/100 

CNPJ: 19.917.154/0001-70 

Cxs 150 

Cxs 60 

Cxs 40 

Ris 600 

Pct 300 

Pct 300 

Pct 300 

Pct 300 

Und 100 

und 80 

Pct 700 

Pct 700 

Pct 700 

Pct 700 

Cxs 60 

Cxs 60 

Cxs 50 

Und 800 

Pct 100 

Pct 40 

Cxs 80 

Cxs 80 

Cxs 50 

Cxs 50 

Cxs 40 

Cxs 40 

Cxs 40 

Cxs 35 

Cxs 35 

Cxs 70 

Cxs 70 

Cxs 70 

Cxs 70 

Cxs 100 

Cxs 100 

Pct 200 

Pct 200 

Pct 200 

Pct 200 

Und 2.000 

Pct 100 

I IE: 124329152 

000026 

R$ 84,50 12.675,00 

R$ 62,00 3.720,00 

R$ 96,00 3.840,00 

R$13,65 8.190,00 

R$ 5,99 1.797,00 

R$ 6,99 2.097,00 

R$ 5,99 1.797,00 

R$11,99 3.597,00 

R$ 63,00 6.300,00 

R$ 99,99 7.999,20 

R$ 3,99 2.793,00 

R$ 4,99 3.493,00 

R$ 6,99 4.893,00 

R$ 8,99 6.293,00 

R$ 30,00 1.800,00 

R$ 45,00 2.700,00 

R$ 79,00 3.950,00 

R$ 3,80 3.040,00 

R$ 5,94 594,00 

R$ 71,25 2.850,00 

R$115,00 9.200,00 

R$115,00 9.200,00 

R$118,00 5.900,00 

R$118,00 5.900,00 

R$116,00 4.640,00 

R$117,00 4.680,00 

R$118,00 4.720,00 

R$119,00 4.165,00 

R$119,00 4.165,00 

R$ 45,30 3.171,00 

R$ 51,35 3.594,50 

R$ 52,38 3.666,60 

R$ 51,30 3.591,00 

R$ 51,35 5.135,00 

R$ 55,25 l 5.525,00 

R$10,95 2.190,00 

R$10,85 2.170,00 

R$11,01 2.202,00 

R$10,99 ............. 2.198,00 

R$ 1,10! \ 2.200,00 

R$ 39,00 ~ \ \ 3.900,00 

~~~ 7 
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--­.r. 
HOSPITÁLIA 

OOOC27 

----.---- ~~~~ 
266 Coletor de material perfurocortante 13L Und 400 R$ 6,60 2.640,00 

267 Coletor de material perfurocortante 20L Und 400 R$ 9,25 3.700,00 

268 Coletor universal 50ml UNO 2.000 R$ 0,38 760,00 

269 Compressa de gaze 7,5x7,5 c/ 500 Pct 1.500 R$ 12,00 18.000,00 

270 Dreno de penrose 1.0 c/12 Pct 20 R$ 14,75 295,00 

271 Dreno de penrose 2.0 c/12 Pct 20 R$ 14,85 297,00 

272 Equipo macrogotas e/injetor lateral Und 10.000 R$ 1,40 14.000,00 

273 Equipo microgotas flexível injetor lateral Und 5.000 R$ 1,89 9.450,00 

274 Equipo multivias c/clamp Und 6.000 R$ 0,88 5.280,00 

275 Equipo p/infusão de sangue Und 600 R$ 4,60 2. 760,00 

276 Escova cervica l c/ 100 Pct 150 R$ 20,18 3.027,00 

__Jf1~~rE~s~co~v~a~p~a~ra~a~s~se~p~s~ia~c~/4~8~-------------------+--~u~s~~~~2~0--~~R~$~1=5~6~,1=8~----------~3~·=12~3~,6~0~ 
~ Esparadrapo 10x4,5 Ris 1.000 R$ 7,99 7.990,00 

279 

280 

281 

282 

283 

284 

285 

286 

287 

288 

289 

290 

291 

294 

295 

296 

297 

298 

299 

300 

301 

302 

303 

304 

305 

306 

Espatula de ayres c/100 Pct 250 R$ 7,85 1.962,50 

Especulo vaginal G Und 4.000 R$1,90 7.600,00 

Especulo vaginal M Und 5.000 R$ 1,20 6.000,00 

Especulo vaginal P Und 5.000 R$ 1,20 6.000,00 

Estetoscopio adulto Und 60 R$ 24,89 1.493,40 

Filme Raio X 18x24 c/100 Cxs 20 R$ 145,90 2.918,00 

Filme Raio X 24x30 c/100 us 20 R$ 250,33 5.006,60 

Filme Raio X 30x40 c/100 us 20 R$ 389,54 7.790,80 

Filme Raio X 35x35 c/100 Cxs 15 R$ 401,26 6.018,90 

Filme Raio X 35x43 c/100 Cxs 15 R$ 498,57 7.478,55 

Fio algodão 1.0 c/ag c/24 u s 30 R$ 48,95 1.468,50 

Fio algodão 2.0 c/ag c/24 Cxs 30 R$ 49,55 1.486,50 

Fio algodão 3.0 c/ ag c/24 Cxs 30 R$ 49,23 1.476,90 

Fita adesiva hospitalar 16mm/ 50m Und 800 R$ 3,99 3.192,00 

Fita adesiva p/ autoclave Und 800 R$ 5,89 4.712,00 

Fixador citologico 100m! Frs 150 R$ 9,31 1.396,50 

Fixador Man. p/ raio x13,5 lts gl 20 R$ 260,90 5.218,00 

Fralda geriátrica G C/8 Pct 500 R$14,86 7.430,00 

Fralda geriátrica GG C/8 Pct 400 R$17,89 7.156,00 

Fralda geriátrica M C/8 pct 500 R$ 13,20 6.600,00 

Fralda geriátrica P C/8 Pct 500 R$ 11,85 5.925,00 

Fralda infantil G C/8 pct 500 R$ 7,98 3.990,00 

Fralda infantil M C/8 Pct 500 R$ 7,60 3.800,00 

Frasco de nutrição enteral 300m! Und 200 R$ 1,31 I 262,00 

Gaze tipo que ijo 9f 91x91 450g 

Gel para ultrassom 5L 

Ris 250 R$ 35,36 í\ I 8.840,00 

Gl 100 R$ 31,29 7 \ I 3.129,00 

Gorro tipo touca c/elastico c/100 Pct 400 R$10,99 I/ \' j 4.396,00 

Lamina de bisturi n.15 c/100 Cxs 80 R$ 30,00 f1 ( 2.400,00 

CNPJ. 19.917.154/0001-70 IE. 124329152 ~ 8 
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307 

308 

309 

310 

311 

312 

313 

314 

315 

316 

317 

---c 
320 

321 

322 

323 

324 

325 

326 

327 

328 

329 

330 

331 

332 

Á._ 

334 

335 

336 

337 

338 

339 

340 

341 

342 

343 

344 

345 

346 

347 

--­.r. 
HOSPITÁLIA 

la mina de bisturi n.22 c/100 

la mina de bisturi n.23 c/100 

la mina de bisturi n.24 c/100 

laminas ponta fosca c/50 

laminas ponta lisa c/50 

luva cirurgica 7,0 esteril 

luva cirurgica 7,5 esteril 

luva cirurgica 8,0 esteril 

luvas de procedimento G c/100 

luvas de procedimento M c/100 

luvas de procedimento P c/100 

luvas de procedimento XP c/100 

Mascara descartável c/ elastico c/50 

Micro lanceta c/100 

Micronebulizador adulto 

Micronebulizador Infantil 

Nylon 0-0 c/ag c/24 

Nylon 2-Q c/ag c/24 

Nylon 3-Q c/ag c/24 

Nylon 4-0 c/ag c/24 

Oleo de girassol100ml 

Papellençol75x50 

Papel toalha c/1000 

Papel upp 110S(ultrassom) 

Ponteira universal Amarela 0-200ul c/1000 

Porta lamina c/3 (borel} 

Povidine degermante 1000ml 

Povidine tópico 1000ml 

Preservativo não lubrificado c/144 

Revelador Man. p/raio x 13,5 lts 

Sabonete liquido 800ml 

Saco coletor urina adulto 21t c/100 

sapatilha c/100 

Scalp no19 c/100 

Scalp no21 c/100 

Scalp no23 c/100 

Scalp no25 c/100 

Scalp n°27 c/100 

Seda preta 2.0 c/ag c/24 

Seda preta 3.0 c/ag c/24 

Seringa desc. 10m I c/ag c/100 

CNPJ: 19.917.154/0001-70 

Cxs 80 R$ 30,00 

Cxs 80 R$ 29,99 

Cxs 80 R$ 29,99 

Cxs 240 R$ 7,23 

Cxs 200 R$ 7,02 

Par 4.000 R$1,45 

Par 4.500 R$1,46 

Par 4.500 R$1,47 

Cxs 300 R$ 23,99 

Cxs 500 R$ 23,99 

Cxs 500 R$ 23,99 

Cxs 400 R$ 23,99 

Cxs 500 R$ 7,55 

Cxs 100 R$ 29,63 

Und 100 R$16,75 

Und 100 R$17,68 

Cxs 80 R$ 37,50 

Cxs 100 R$ 37,50 

Cxs 100 R$ 37,50 

Cxs 80 R$ 37,50 

Frs 120 R$ 5,29 

Ris 120 R$17,80 

Pct 120 R$11,83 

Und 60 R$110,28 

PCt 30 R$ 30,29 

Und 4.000 R$ 0,51 

Frs 280 R$ 43,10 

Frs 280 R$ 41,95 

Cxs 20 R$ 61,50 

gl 20 R$ 289,78 

Und 150 R$16,50 

Pct 60 R$ 55,16 

pct 100 R$16,98 

Cxs 100 R$ 23,15 

Cxs 100 R$ 23,15 

Cxs 300 R$ 26,55 

Cxs 300 R$ 26,55 IA 
Cxs 100 R$ 26,55 \ 
Cxs 30 R$ 50,35 \ 
Cxs 30 R$ 50,35 ~ 
Cxs 250 R$ 52,93 /I 

I IE: 124329152 ~ 
Rua Piauí N° 217- CENTRO Complemento "A" CEP: 65.901-600 - lmperatriz_MA 
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OOO C28 

2.400,00 

2.399,20 

2.399,20 

1.735,20 

1.404,00 

5.800,00 

6.570,00 

6.615,00 

7.197,00 

11.995,00 

11.995,00 

9.596,00 

3.775,00 

2.963,00 

1.675,00 

1.768,00 

3.000,00 

3.750,00 

3.750,00 

3.000,00 

634,80 

2.136,00 

1.419,12 

6.616,80 

908,70 

2.040,00 

12.068,00 

11.746,00 

1.230,00 

5.795,60 

2.475,00 

3.309,60 

1.698,00 

2.315,00 

2.315,00 

7.965,00 

7.965,00 

I 2.655,00 

I 1.510,50 

~ 1.510,50 

13.232,50 

9 



348 

349 

350 

351 

352 

353 

354 

355 

356 

357 

358 

-v 
361 

362 

363 

364 

365 

366 

367 

368 

369 

370 

371 

372 

373 

c, 
3lS 

376 

377 

378 

379 

380 

381 

382 

383 

384 

385 

386 

387 

388 

.a· .r. 
HOSPITAL IA 

Seringa desc. 10ml S/ag c/100 

Seringa desc. 1ml c/ag c/100 

Seringa desc. 20m I c/ag c/50 

Seringa desc. 20ml S/ag c/50 

Seringa desc. 3ml c/ag c/100 

Seringa desc. 3ml S/ag c/100 

Seringa desc. 5ml c/ag c/100 

Seringa desc. 5ml S/ag c/100 

Sonda aspiração traqueal n. 06 c/10 

Sonda aspiração traqueal n. 08 c/10 

Sonda aspiração traqueal n. 10c/10 

Sonda endotraqueal c/bi2,5MM 

Sonda endotraqueal c/bl 3,0MM 

Sonda endotraqueal c/bl 3,5MM 

Sonda endotraqueal c/bi4,0MM 

Sonda endotraqueal c/bi4,5MM 

Sonda endotraqueal c/bi5,0MM 

Sonda endotraqueal c/bi6,0MM 

Sonda endotraqueal c/b17,0MM 

Sonda endotraqueal c/bi8,0MM 

Sonda foley n 10 2vias c/10 

Sonda foley n 12 2vias c/10 

Sonda foley n 14 2vias c/10 

Sonda foley n 16 2vias c/10 

Sonda foley n 18 2vias c/10 

Sonda nasogastrica curta n"04 c/10 

Sonda nasogastrica curta n"06 c/10 

Sonda nasogastrica curta n"08 c/10 

Sonda nasogastrica curta n"lO c/10 

Sonda nasogastrica longa n"16 c/10 

Sonda nasogastrica longa n"20 c/10 

Sonda uretral n.10 c/10 

Sonda uretral n.12 c/10 

Sonda uretral n.14 c/10 

Sonda uretra I n.6 c/10 

Sonda uretra I n.8 c/10 

Termometro clinico digital 

Termometro clinico prismático 

Tira p/ glicossimetro c/50 

Tubo Latex (garrote) 15M 

Vicryl 0.0 c/ag c/36und 

Cxs 

Cxs 

Cxs 

Cxs 

Cxs 

Cxs 

Cxs 

Cxs 

Pct 

Pct 

Pct 

Cxs 

Cxs 

Cxs 

Cxs 

Cxs 

Cxs 

Cxs 

Cxs 

Cxs 

Cxs 

Cxs 

Cxs 

Cxs 

Cxs 

Pct 

Pct 

Pct 

Pct 

Pct 

Pct 

Pct 

Pct 

Pct 

Pct 

Pct 

Und 

Und 

Cxs 

Pct 

Cxs 

300 R$ 45,15 

250 R$ 28,68 

300 R$ 41,05 

400 R$ 33,99 

400 R$ 29,99 

400 R$ 21,00 

400 R$ 35,56 

400 R$ 27,10 

200 R$ 9,70 

200 R$ 8,75 

200 R$ 9,55 

15 R$ 63,20 

15 R$ 66,20 

15 R$ 66,20 

15 R$ 66,20 

15 R$ 66,20 

15 R$ 63,20 

15 R$ 63,20 

15 R$ 63,20 

15 R$ 63,20 

100 R$ 52,54 

120 R$ 44,54 

100 R$ 42,22 

80 R$ 62,00 

80 R$ 43,22 

150 R$ 9,07 

150 R$ 7,92 

150 R$ 8,61 

150 R$10,54 

150 R$15,61 

150 R$18,50 

200 R$ 5,55 

200 R$ 8,21 

200 R$ 8,54 

200 R$ 8,54 

200 R$ 8,62 

150 R$17,69 

300 R$ 8,84 í\ 
100 R$ 50,50 

50 R$ 23,00 ~ J 
24 R$ 322,00 ~ 

CNPJ. 19.917.154/0001-70 IE. 124329152 
VK~ 
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OOOC29 

13.545,00 

7.170,00 

12.315,00 

13.596,00 

11.996,00 

8.400,00 

14.224,00 

10.840,00 

1.940,00 

1.750,00 

1.910,00 

948,00 

993,00 

993,00 

993,00 

993,00 

948,00 

948,00 

948,00 

948,00 

5.254,00 

5.344,80 

4.222,00 

4.960,00 

3.457,60 

1.360,50 

1.188,00 

1.291,50 

1.581,00 

2.341,50 

2.775,00 

1.110,00 

1.642,00 

1.708,00 

1.708,00 

1.724,00 

2.653,50 

2.652,00 

5.050,00 

1.150,00 

7.728,00 

10 



389 

390 

391 

----r. 
OOOC30 

HOSPITÁLIA 
- -- - --

ni~TOaDIIInn.DA 1"\D/ I.I.C:nln.A U~TnC' -·-··---.. --··..,-- ... .__, ._.. __ ···--
Vicryll.O c/ag c/36und Cxs 24 R$ 322,00 7.728,00 

Vicryl 2,0 c/ag c/36und Cxs 24 R$ 322,00 7.728,00 

Vicryl 3,0 c/ ag c/36und Cxs 24 R$ 322,00 7.728,00 

TOTAL 806.341,17 

TOTAl DA COTAÇÃO ... .. ! 2.549.853,87 

IMPERA TRIZ-MA, 21 DE DEZEMBRO DE 2018. 

Hospitalia Distribuidora de Medicamentos EIRELI - EPP 
CNPJ: 19.917.154/0001-70 
Matheus de Castro Feitosa 

CPF:046.321 .483-85 
RG: 034437 442007-4 
Sócio - Proprietário 

CNPJ: 19.917.154/0001 -70 I IE: 124329152 

Matheus de Castro Fertosa 
Sócio Proprietano 

Rua Piauí N° 217 - CENTRO Complemento "A" CEP: 65.901-600 - lmperatriz_MA 
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IMPERATRIZ-MA, 03 DE JANEIRO DE 201t 

À 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA-MA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

OOOC 3 1. 
DISTRIBUIDORA 

VIDA 

COTAÇÃO 

MEDICAMENTOS HOSPITALARES 

ITEM DESCRIÇÃO UNO QTD 
1 Acido acetil salicilico 100 mg Cpd 60.000 , __ 

Acido acetil salicilico 500mg Cpd 4000 
3 Acido Tranexamico inj . 50mg/5ml Amp 800 
4 Adrenalina 1 g inj Amp 600 
5 Agua p/ injeção 1 Oml Amp 20000 
6 Agua p/ injeção 5ml Amp 10000 
7 Albendazol 400 mg Cpd 25.000 
8 Albendazol susp. 1 Oml Frc 3.500 
9 Aminofilina 24mg/ml inj . Amp 3000 
10 Amoxicilina 250mg susp. Frs 1200 
11 Amoxicilina 500mg Cpd 15.000 
12 Ampicilina 1 g IM/ IV Amp 3000 
13 Ampicilina 500mg cps Cpd 12.000 
14 Atropina 0,25mg inj 1 ml Amp 2.000 
15 Azitromicina 500 mg Cpd 4000 
16 Azitromicina susp. 600mg 15ml Frc 600 
17 Bicarbonato de sódio inj 1 O% 1 Oml Amp 800 

-G· Brometo de lpratropio sol. Gts 20ml Frs 1500 
Bromidrato de fenoterol 20ml fr Frs 1500 

20 Bromoprida inj 5mg/ml Amp 3000 
21 Captopril 25mg Cpd 20.000 
22 Cefalexina 500 mg Cpd 6.000 
23 Cefalotina inj . 1 g s/dil. Amp 2400 
24 Cefazolina inj . Amp 1.000 
25 Ceftriaxona 1 G I. V s/dil Amp 2400 
26 Cetoprofeno inj . 1 OOmg IV Amp 1.000 
27 Cimetidina 150mg/ml inj Amp 5000 
28 Clorafenicol 1 g inj. Amp 2000 
29 Cloreto de potassio 10% inj . 1 Oml Amp 10000 
30 Cloreto de sódio 10% inj . 1 Oml Amp 6000 
31 Cloridrato de ambroxol 15mg/5ml Frc 1.500 
32 Cloridrato de ambroxol 30mg/5ml Frc 1.500 
33 Cloridrato de Dopamina 5mg/ml Amp 1500 
34 Cloridrato de Etilefrina 1 Omg/ml Amp 3000 

CNPJ: 03.460.198/0001-84 

Rodovia BR 010, nº 12, Conj . Nova Vi tória - Fone: (99) 35 4-

Página 1 

V. UNT. V. TOTAL 
0,04 2.400,00 
0,07 280,00 
9,80 7.840,00 
5,05 3.030,00 
0,25 5.000,00 
0,35 3.500,00 
0,68 17.000.00 
3,02 10.570,00 
1,71 5.130,00 
6,85 8.220,00 
0,36 5.400,00 
6,95 20.850,00 
0,58 6.960,00 
1,37 2 740,00 

1 '1 o 4.400,00 
10,98 6.588,00 

1,44 1.152,00 
1,45 2.175,00 
4,46 6.690,00 
3,28 9.840,00 
0,04 800,00 
0,66 3.960,00 
7,12 17.088,00 

12,00 12.000,00 
15,53 37.272,00 

5,86 5.860,00 
1,60 8.000,00 
6,82 13.640,00 
0,37 3.700,00 
0,36 2.160,00 
2,75 4.125,00 
2,88 4.320,00 
2,99 4.485,00 
2,51 7.530,00 

INSC.EST. 12 .180.898-0 

-Imperatriz - MA. 



OOOC3 2 

DISTRIBUIDORA 

VIDA 
35 Cloridrato de Hidralazina inj.20mg/ml Amp 600 8,55 5.130,00 
36 Complexo B inj. 2ml Amp 10000 1,34 13.400,00 
37 Deslanosideo 0,2mg/ml inj Amp 1000 2,03 2.030,00 
38 Dexametasona 2mg inj. Amp 4000 0,88 3.520,00 
39 Dexametasona 4mg inj. AmQ 10000 0,99 9.900,00 
40 Diclofenaco de Potassico 25mg inj. Amp 8000 1,09 8.720,00 
41 Oiclofenaco de sódio 50mg Cpd 20000 0,06 1.200,00 
42 Diclofenaco de sodio 75mg inj . Amp 10000 0,99 9.900,00 
43 Oipirona 500mg/ 2ml inj Amp 10000 0,70 7.000,00 
44 Dipirona gts 1 Oml f r 2000 1,22 2.440,00 
45 Dramim 86 inj 50mg 1 ml Amp 2000 3,20 6.400,00 

:L'~ Enalapril, maleato de 20 mg Cpd 12.000 0,09 1.080,00 
4T Enalapril , maleato de. 1 Omg Cpd 12.000 0,07 840,00 
48 Ergometrina inj. 0,2mg Amp 2000 2,55 5.100,00 
49 Furosemida 10mg inj . 2ml Amp 5000 0,72 3.600,00 
50 Gentamicina 20mg inj. Amp 3500 1,63 5.705,00 
51 Gentamicina 40mg inj. Amp 4000 1,63 6.520,00 
52 Gentamicina 80mg inj. Amp 4000 1,73 6.920,00 
53 Glibenclamida 5mg Cpd 10.000 0,03 300,00 
54 Gliconato de calcio 10% 1 Oml Amp 2000 2,45 4.900,00 
55 Glicose 25% 1 Oml Amp 10000 0,36 3.600,00 
56 Glicose 50% 1 Oml Amp 10000 0,40 4.000,00 
57 Hidroclorotiazida 25mg Cpd 8.000 0,04 320,00 
58 Hidrocortisona 1 OOmg. s/dil. Amp 2500 4,99 12.475,00 
59 Hidrocortisona 500mg. s/dil. Amp 2500 10,05 25.125,00 
60 Hioscina composta injetavel Amp 8000 1,99 15.920,00 
61 Hioscina Simples injetavel Amp 2000 1,55 3.100,00 
62 Lidocaina gel 2% bsg 1000 7,89 7.890,00 
-c~ Lidocaina inj. 2% s/v 20ml Amp 1500 8,74 13.110,00 
64 Metoclopramida 1 Omg/2ml inj Amp 10000 0,45 4.500,00 
65 Metronidazol creme vaginal 5,0 % 60g Tb 800 7,62 6.096,00 
66 Neocaina 0,5% pesada inj. Amp 700 16,10 11 .270,00 
67 Oleo Mineral 100% 1 OOml Frc 1.000 4,37 4.370,00 
68 Omeprazol40mg inj. Amp 1.000 10,26 10.260,00 
69 Ondansetrona(nausedron) inj 2mg/4ml Amp 2.000 2,77 5.540,00 
70 Oxacilina inj 500mg Amp 2000 4,11 8.220,00 
71 Oxitocina 5ui 1 ml inj. Amp 4000 2,72 10.880,00 
72 Paracetamol 500mg Cpd 40.000 0,06 2.400,00 
73 Paracetamol 750mg Cpd 20.000 0,10 2.000,00 
74 Paracetamol sol. Oral 200mg/ml Frc 3.000 1 ' 16 3.480,00 
75 Penic. G Benz.1.200.000ui s/dil inj Amp 2500 17,30 43.250,00 
76 Penic. Procaina 400.00ui s/dil. lnj Amp 1500 7,99 11 .985,00 
77 Penicilina benz. 600.000ui inj Amp 2500 14,12 35.300,00 
78 Phosfoenema 130ml Frs 480 9,91 4.756,80 

CNPJ : 03.460.198/0001-84 (\ I INSC.EST. 12 .180.898-0 

Rodovia BR 010, nº 12, Conj. Nova Vitória- Fone: (99) 35~4-5 3 -Imperatriz- MA. 
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OOOC33 

DISTRIBUIDORA 

VIDA 
79 Piracetam inj. 2001l'lg/ml inj Amp 1200 3,67 4.404,00 
80 Prometazina 25mg 2ml inj Amp 2000 3,99 7.980,00 
81 Prostigmine 0,5mg inj Amp 1200 2,55 3.060,00 
82 Ranitid ina 25mg/ml inj . Amp 6000 0,94 5.640,00 
83 Sol. Metronidazol 0,5% Am_p 2000 3,90 7.800,00 
84 Soro fisiológico 0,9% 1 OOml S.F Amp 3000 3,52 10.560,00 
85 Soro fisiológico 0,9% 250ml S.F Amp 4500 3,60 16.200,00 
86 Soro fisiológico 0,9% 500ml S.F Amp 6000 4,88 29.280,00 
87 Soro _glico-fisiológico 250ml S. F Amp 3000 4,30 12.900,00 
88 Soro glico-fisiológico 500ml S.F Amp 5000 5,14 25.700,00 
89 Soro glicosado 5% 250ml S.F Amp 2000 3,91 7.820,00 

r-C Soro glicosado 5% 500ml S.F Amp 5000 5,66 28.300,00 
Soro manitol 20% 250mg S.F Amp 2000 6,99 13.980,00 

92 Soro ringer c/lactato 500ml S.F Amp 2000 5,34 10.680,00 
93 Soro ringer simples 500ml S. F Amp 2000 4,33 8.660,00 
94 Sulfadiazina Prata 1% 400g Pt 80 48,00 3.840,00 
95 Sulfato de magnesio 10% 1 Oml Amp 3000 1,05 3.150,00 
96 Tenoxican 20mg Amp 500 14,02 7.010,00 
97 Tenoxican 40mg Amp 500 17,33 8.665,00 
98 Vitamina C 1 OOmg/ ml Amp 8000 0,99 7.920,00 
99 Vitamina K 1 Omg inj Amp 2000 2,75 5.500,00 
100 Xylestesin 5% pesada inj. 2ml Amp 250 16,75 4.187,50 

VALOR TOTAL R$ 842.394,30 

FARMACIA BÁSICA 

rç.1 DESCRIÇÃO UNO QTD V. UNT. V. TOTAL 

101 Acebrofilina susp adulto Frc 500 6,99 3.495,00 
102 Acebrofilina susp infantil Frc 500 5,24 2.620,00 
103 Acido acetil salicilico 100 mg Cpd 80.000 0,04 3.200,00 
104 Acido acetil salicilico 500mg Cpd 6000 0,06 360,00 
105 Acido ascorbico cpd Cpd 10.000 0,17 1.700,00 
106 Acido ascorbico gotas Frc 3.000 1,95 5.850,00 
107 Acido fol ico 5mg Cpd 70.000 0,07 4.900,00 
108 Adalat (nifedipino) sublingual CaQ_s 600 1,05 630,00 
109 Albendazol 400 mg Cpd 16.000 0,72 11 .520,00 
11 o Albendazol susp. 1 Oml Frc 6.000 3,02 18.120,00 
111 Amoxicilina 250mg susp. Frs 4000 7,99 31 .960,00 
112 Amoxicilina 500mg Cpd 70.000 0,37 25.900,00 
113 Ampicil ina 500mg cps Cpd 35.000 0,66 23.100,00 
114 Ampicilina susp. 250mg/5ml Frc 2.500 5,95 14.875,00 
115 Anlodipino Besilato 1 Omg Cpd 30.000 0,17 5.100,00 
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D ISTRI BUIDO RA 

VIDA 
116 Anlodipino Besilato 5mg Cpd 30.000 0,14 4.200,00 
117 Atenolol 1 OOmg Cpd 40.000 O, 11 4.400,00 
118 Atenolol 25mg Cpd 60.000 0,06 3.600,00 
119 Atenolol 50mg Cpd 70.000 0,06 4.200,00 
120 Azitromicina 500 mg Cpd 15000 1 '1 o 16.500,00 
121 Azitromicina susp. 600mg 15ml Frc 1.500 10,98 16.470,00 
122 Brometo de lpratropio sol. Gts 20ml Frs 1500 1,45 2.175,00 
123 Bromidrato de fenoterol 20ml fr Frs 1500 4,46 6.690,00 
124 Butilbrom.De Escop + Dipirona Gts Frc 1.500 6,18 9.270,00 
125 Captopri l 25mg Cpd 260.000 0,04 10.400,00 
126 Cefalexina 500 mg Cpd 30.000 0 ,66 19.800,00 

ur Cefalexina susp. Oral 50 mg/ml Frc 2.000 12,10 24.200,00 
1~ Cetoconazol 200mg Cpd 30.000 0,23 6.900,00 
129 Cetoconazol creme 30g Tb 3.000 2,81 8.430,00 
130 Cinarizina cpd 75mg Cpd 14.000 0,40 5.600,00 
131 Cimetidina 200mg Cpd 40.000 0,20 8.000,00 
132 Ciprofloxacino, Cloridrato de. 500mg Cpd 10.000 0,37 3.700,00 
133 Ciclo 21 Cpd 10.000 0,15 1.500,00 
134 Cloridrato de ambroxol 15mg/5ml Frc 5.000 2,73 13.650,00 
135 Cloridrato de ambroxol 30mg/5ml Frc 5.000 2,78 13.900,00 
136 Cloridrato de tiamina 81 300mg Cpd 40.000 0,46 18.400,00 
137 Dexametasona creme O, 1 % 1 Og Bsg 5.000 1,51 7.550,00 
138 Dexametasona susp 120m! F r 2.500 2,38 5.950,00 
139 Dexcloferinamina sol. Oral 1 00 ml Frc 2.000 2,66 5.320,00 
140 Diclofenaco de Potassio 50mg Cpd 50.000 0,14 7.000,00 
141 Diclofenaco de potássio sol. Oral 1 Oml Frc 2.500 4,20 10.500,00 
142 Diclofenaco de sódio 50mg Cpd 120.000 0,06 7.200,00 
143 Digoxina 0,25mg Cpd 10000 0,12 1.200,00 

v Dimeticona cpd 40mg Cpd 10000 0,17 1.700,00 
145 Dimeticona gotas 1 Oml Frc 3.000 2 ,12 6.360,00 
146 Dipirona sódica 500mg Cpd 100.000 0,14 14 000,00 
147 Dipirona gotas 1 Oml Frs 7000 1,22 8.540,00 
148 Enalapril , maleato de 20 mg Cpd 80.000 O, 10 8.000,00 
149 Enalapril, maleato de. 10mg Cpd 80.000 0,08 6.400,00 
150 Eritromicina 500mg Cpd 5.000 1,65 8.250,00 
151 Eritromicina susp. 125mg 60ml Frc 1.000 8,52 8.520,00 
152 Eritromicina susp. 250mg 60ml Frc 1.000 8,26 8.260,00 
153 Fluconazol 150mg Cpd 12.000 0,91 10.920,00 
154 Furosemida 40mg Cpd 60.000 0,05 3.000,00 
155 Glibenclamida 5mg Cpd 200.000 0,05 10.000,00 
156 Hidroclorotiazida 25mg cpd 120.000 0,05 6.000,00 
157 Hidroclorotiazida. 50mg Cpd 40.000 0,07 2.800,00 
158 Hidróxido de Alumínio susp. Cpd 3.000 3,75 11.250,00 
159 lbuprofeno 300mg Cpd 35.000 7 0,25 8.750,00 

I 
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DISTRIBUIDORA 

VIDA 
160 lbuprofeno 50mg susp Frc 4.000 2 ,35 9.400,00 
161 lbuprofeno 600mg Cpd 30.000 0,40 12.000,00 
162 Losartana 50mg Cpd 130.000 0,08 10.400,00 
163 Losartana 1 OOmg Cpd 24.000 0,48 11 .520,00 
164 lodeto de potássio xpe. Frc 1.000 4,02 4.020,00 
165 Mebendazol 1 OOmg Cpd 70.000 0,10 7.000,00 
166 Mebendazol sus. Oral 20mg/ml 30ml Frc 5.000 3,10 15.500,00 
167 Metformina, cloridrato 850mg Cpd 120.000 0,13 15.600,00 
168 Metformina, cloridrato 500mg cpd 35.000 0,13 4.550,00 
169 Metildopa 250mg Cpd 30.000 0,82 24.600,00 
170 Metildopa 500mg Cpd 30.000 1 '1 2 33.600,00 
... - Metoclopramida gts 1 Oml Frc 3.000 1,30 3.900,00 '_l. 

1n"' Metronidazol 250mg Cpd 40.000 0,20 8.000,00 
173 Metronidazol creme vaginal 5,0% 60g Tb 2.500 8,18 20.450,00 
174 Metronidazol sus. Oral 40mg/ml Frc 2.500 4,28 10.700,00 
175 Miconazol creme dermatologico 30g Tb 2.500 2,65 6.625,00 
176 Miconazol loção 30ml Frc 1.400 6,99 9.786,00 
177 Miconazol , nitrato, creme vaginal 2% 60g Tb 1400 12,33 17.262,00 
178 Neomicina+bacitracina 0,5% 1 Og Tb 2.500 1,96 4.900,00 
179 Nifedipina 1 Omg caps cpd 10000 0,10 1.000,00 
180 Nifedipina 20mg caps Cpd 10000 0,13 1.300,00 
181 Nistatina creme vag inal 250.000 ui 50g Tb 1.800 10,20 18.360,00 
182 Nistatina sus. Oral 1 OO.OOOui/ml 30m I Frc 1.500 5,30 7.950,00 
183 Nimesulida 1 OOmg cpd 50000 0,16 8.000,00 
184 Nimesulida gotas F r 4500 3,05 13.725,00 
185 Omeprazol 20mg Cpd 40.000 0,18 7.200,00 
186 Paracetamol 500mg Cpd 120.000 0,07 8.400,00 

~ 
Paracetamol 750mg Cpd 60.000 0,11 6.600,00 
Paracetamol sol. Oral 200mg/ml Frc 6.000 1,16 6.960,00 

189 Permetrina loção 1% Frc 1.500 5,76 8.640,00 
190 Polivitaminas susp. Frc 2. 500 3,88 9.700,00 
191 Polivitaminico comp Cpd 35.000 0,19 6.650,00 
192 Prednisona 20mg Cpd 35.000 0,34 11 .900,00 
193 Prednisona 5mg Cpd 35.000 0,12 4.200,00 
194 Propranolol, cloridrato 40mg Cpd 120.000 0,05 6.000,00 
195 Ran itidina 150mg Cpd 40000 0,26 10.400,00 

196 Sais p/ reidratação oral pó p/ solução oral Pct 10.000 1,77 17.700,00 
197 Salbutamol 0,04 % xarope Frc 2.500 2,07 5.175,00 
198 Secnidazol 1 OOOmg Cpd 5.000 1 '12 5.600,00 
199 Soro fi siológico 0,9% 100ml S.F Amp 1.200 3,54 4.248,00 
200 Soro fisiológico 0,9% 250ml S.F Amp 1.700 4,02 6.834,00 
201 Soro fisiológico 0,9% 500ml S.F Amp 3000 5,39 16.170,00 
202 Soro glico-fisiológico 250ml S.F Amp 1200 1/ 4,63 5.556,00 
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OOOC3 6 
DISTRIBUIDORA 

VIDA 
203 Soro glico-fisiológico 500ml S.F Amp 2500 5,98 14.950,00 
204 Soro glicosado 5% 250 ml S.F Amp 1200 4,32 5.184,00 
205 Soro glicosado 5% 500 ml S.F Amp 2500 5,21 13.025,00 
206 Sulfadiazina Prata 1% 400g Pt 80 48,00 3.840,00 

Sulfametoxazol + trimetoprima 
207 400mg+80mg Cpd 70.000 O, 13 9.100,00 

Sulfametoxazol + trimetoprima sus.oral40 
208 mg+8mg/ml Frc 4 .000 2,05 8.200,00 
209 Sulfato ferroso 30ml gts Frc 4.000 1,38 5.520,00 
210 Sulfato ferroso. Susp. 1 OOml Frc 4.000 2,35 9.400,00 
211 Sulfato ferroso. 40mg Cpd 100.000 O, 10 10.000,00 

V~~ TOTAL R$ 1.030.085,00 ._., 

MATERIAL DE CONSUMO 

ITEM DESCRIÇÃO UNO QTD V. UNT. V. TOTAL 
212 Abaixador de lingua c/1 00 Pct 400 6,77 2.708,00 
213 Agua oxigenada 1 Ov 1 OOOml c/12 Cxs 60 78,50 4.710,00 
214 Agua para autoclave 5Lts Gl 120 10,98 1.317,60 
215 Agulha desc. 13x4,5 c/1 00 Cxs 300 10,20 3.060,00 
216 Agulha desc. 20x5,5 c/100 Cxs 300 10,20 3.060,00 
217 Agulha desc. 25x7 c/1 00 Cxs 400 10,85 4.340,00 
218 Agulha desc. 25x8 c/1 00 Cxs 400 13,25 5.300,00 
219 Agu lha desc. 30x8 c/1 00 Cxs 300 14,05 4.215,00 
220 Agulha desc. 40x12 c/1 00 Cxs 300 12,10 3.630,00 
221 Agulha raqui 22G und 600 10,50 6.300,00 
222 Agulha raqui 23G Und 600 10,50 6.300,00 

-a Agulha raqui 25G Und 600 10,50 6.300,00 
Agulha raqui 26G Und 600 10,50 6.300,00 

225 Alcool 70% 1 OOOml c/12 Cxs 150 88,00 13.200,00 
226 Alcool 70% Gel 500G c/12 Cxs 60 72,00 4.320,00 
227 Alcool absoluto 1 OOOml c/12 Cxs 40 120,00 4.800,00 
228 Algodão Hidrofilo 500g Ris 600 14,85 8.910,00 
229 Algodão ortopedico 1 Ocm c/12 Pct 300 6,17 1.851 ,00 
230 Algodão ortopedico 12cm c/12 Pct 300 7,29 2.187,00 
231 Algodão ortopedico 15cm c/12 Pct 300 9,17 2.751 ,00 
232 Algodão ortop_edico 20cm c/12 Pct 300 12,35 3.705,00 
233 Aparelho de glicossímetro Und 100 64,00 6.400,00 
234 Aparelho de pressão c/ estetoscópio und 80 112,50 9.000,00 
235 Atadura crepe 1 Ocm 9f c/12 Pct 700 4,60 3.220,00 
236 Atadura crepe 12cm 9f c/12 Pct 700 5,90 4.130,00 
237 Atadura crepe 15cm 9f c/12 Pct 700 7,60 5.320,00 
238 Atadura crepe 20cm 9f c/12 Pct 700 9,50 6.650,00 
239 Atadura gessada 1 Ocm x 3m c/20 I Cxs 60 38,00 2.280,00 
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DISTRIBUIDORA 

VIDA 
240 Atadura gessada 15cm x 3m c/20 Cxs 60 54,00 3.240,00 
241 Atadura gessada 20cm x 3m c/20 Cxs 50 96,00 4.800,00 
242 Bolsa coletora de urina 2000ml S.F Und 800 4 ,30 3.440,00 
243 Bolsa de Colostomia c/1 O Pct 100 4 ,55 455,00 
244 Campo Operatório 45x50 c/50 Pct 40 85,00 3.400,00 
245 Cat gut cromado 0.0 c/ag c/24 Cxs 80 120,00 9.600,00 
246 Cat gut cromado 1.0 c/ag c/24 Cxs 80 120,00 9.600,00 
247 Cat gut cromado 2.0 c/ag c/24 Cxs 50 120,00 6.000,00 
248 Cat gut cromado 3.0 c/ag c/24 Cxs 50 120,00 6.000,00 
249 Cat gut simples 0.0 c/ag c/24 Cxs 40 120,00 4.800,00 
250 Cat gut simples 1.0 c/ag c/24 Cxs 40 120,00 4.800,00 

X Cat gut simples 2.0 c/ag c/24 Cxs 40 120,00 4.800,00 
2~ Cat gut simples 3.0 c/ag c/24 Cxs 35 120,00 4.200,00 
253 Cat gut simples 4 .0 c/ag c/24 Cxs 35 120,00 4.200,00 
254 Cateter intravenoso 14ga c/50 Cxs 70 46,20 3.234,00 
255 Cateter intravenoso 16ga c/50 Cxs 70 55,00 3.850,00 
256 Cateter intravenoso 18ga c/50 Cxs 70 55,00 3.850,00 
257 Cateter intravenoso 20ga c/50 Cxs 70 55,00 3.850,00 
258 Cateter intravenoso 22ga c/50 Cxs 100 55,00 5.500,00 
259 Cateter intravenoso 24ga c/50 Cxs 100 55,00 5.500,00 
260 Cateter oxigênio n°06 c/1 O Pct 200 11 ,25 2.250,00 
261 Cateter oxigênio n°08 c/1 O Pct 200 11 ,25 2.250,00 
262 Cateter oxigênio no10 c/10 Pct 200 11 ,25 2.250,00 
263 Cateter oxigênio no12 c/10 Pct 200 11 ,25 2.250,00 
264 Cateter tipo oculos p/ oxi Und 2.000 1,30 2.600,00 
265 Clamp umbilical c/1 00 Pct 100 45,00 4.500,00 
266 Coletor de material perfurocortante 13L Und 400 7,88 3.152,00 

~a Coletor de material perfurocortante 20L Und 400 10,69 4.276,00 
Coletor universal 50ml UNO 2.000 0,50 1.000,00 

269 Compressa de gaze 7,5x7,5 c/500 Pct 1.500 12,55 18.825,00 
270 Dreno de penrose 1.0 c/12 Pct 20 15,50 310,00 
271 Dreno de penrose 2.0 c/12 Pct 20 15,50 310,00 
272 Equipo macrogotas e/injetor lateral Und 10.000 1,53 15.300,00 
273 Equipo microgotas flexivel injetor lateral Und 5.000 1,93 9.650,00 
274 Equipo multivias c/clamp Und 6.000 0,80 4.800,00 
275 Equipo p/infusão de sangue Und 600 4 ,00 2.400,00 
276 Escova cervical c/1 00 Pct 150 33,25 4.987,50 
277 Escova para assepsia c/48 Cxs 20 260,12 5.202,40 
278 Esparadrapo 1 Ox4,5 Ris 1.000 9,00 9.000,00 
279 Espatula de ayres c/1 00 Pct 250 8,39 2.097,50 
280 Especulo vaginal G Und 4.000 2,15 8.600,00 
281 Especulo vaginal M Und 5.000 1,35 6.750,00 
282 Especulo vaginal P Und 5.000 1,30 6.500,00 

283 Estetoscopio adulto Und 60 20,19 1.21 1,40 
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DISTRIBUIDORA 

VIDA 
284 Filme Raio X 18x24 c/1 00 Cxs 20 166,90 3.338,00 
285 Filme Raio X 24x30 c/1 00 Cxs 20 289,30 5.786,00 
286 Filme Raio X 30x40 c/1 00 Cxs 20 432,99 8.659,80 
287 Filme Raio X 35x35 c/1 00 Cxs 15 479,18 7.187,70 
288 Filme Raio X 35x43 c/1 00 Cxs 15 587,18 8.807 ,70 
289 Fio algodão 1.0 c/ag c/24 Cxs 30 56,00 1.680,00 
290 Fio algodão 2.0 c/ag c/24 Cxs 30 56,00 1.680,00 
291 Fio algodão 3.0 c/ag c/24 Cxs 30 56,00 1.680,00 
292 Fita adesiva hospitalar 16mm/50m Und 800 4 ,00 3.200,00 
293 Fita adesiva p/ autoclave Und 800 6,00 4.800,00 
294 Fixador citologico 1 OOml Frs 150 21 ,50 3.225,00 

ri~· Fixador Man. p/raio x13,5 lts gl 20 317,00 6.340,00 
Fralda geriátrica G C/8 Pct 500 14,98 7.490,00 

297 Fralda geriátrica GG C/8 Pct 400 17,56 7.024,00 
298 Fralda geriátrica M C/8 pct 500 13,25 6.625,00 
299 Fralda geriátrica P C/8 Pct 500 10,99 5.495,00 
300 Fralda infantil G C/8 pct 500 7,56 3.780,00 
301 Fralda infantil M C/8 Pct 500 7,10 3.550,00 
302 Frasco de nutrição enteral 300ml Und 200 2,30 460,00 
303 Gaze tipo queijo 9f 91x91 450g Ris 250 42,00 10.500,00 
304 Gel para ultrassom 5L Gl 100 30,00 3.000,00 
305 Gorro tipo touca c/elastico c/1 00 Pct 400 12,10 4.840,00 
306 La mina de bisturi n.15 c/1 00 Cxs 80 36,00 2.880,00 
307 La mina de bisturi n.22 c/1 00 Cxs 80 38,00 3.040,00 
308 Lamina de bisturi n.23 c/100 Cxs 80 33,00 2.640,00 
309 Lamina de bisturi n.24 c/1 00 Cxs 80 33,00 2.640,00 
310 Laminas ponta fosca c/50 Cxs 240 5,55 1.332,00 

te Laminas ponta lisa c/50 Cxs 200 6,55 1.310,00 
Luva cirurgica 7,0 esteril Par 4.000 1,62 6.480,00 

313 Luva cirurg ica 7,5 esteril Par 4.500 1,62 7.290,00 
314 Luva cirurgica 8,0 esteril Par 4.500 1,62 7.290,00 
315 Luvas de procedimento G c/1 00 Cxs 300 26,65 7.995,00 
316 Luvas de procedimento M c/1 00 Cxs 500 26,65 13.325,00 
317 Luvas de procedimento P c/1 00 Cxs 500 26,65 13.325,00 
318 Luvas de procedimento XP c/1 00 Cxs 400 26,65 10.660,00 
319 Mascara descartável c/ elastico c/50 Cxs 500 8,30 4.150,00 
320 Micro lanceta c/1 00 Cxs 100 42,00 4.200,00 
321 Micronebulizador adulto Und 100 21 '18 2.118,00 
322 Micronebulizador Infantil Und 100 20,29 2.029,00 
323 Nylon 0-0 c/ag c/24 Cxs 80 39,00 3.120,00 
324 Nylon 2-0 c/ag c/24 Cxs 100 39,00 3.900,00 
325 Nylon 3-0 c/ag c/24 Cxs 100 39,00 3.900,00 
326 Nylon 4-0 c/ag c/24 Cxs 80 39,00 3.120,00 
327 Oleo de girassol 1 OOml Frs 120 4 ,00 480,00 
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DISTRIBUIDORA 

VIDA 
328 Papel Lençol75x50 Ris 120 20,36 2.443,20 
329 Papel toalha c/1 000 Pct 120 12,05 1.445,40 
330 Papel upp 11 OS(ultrassom) Und 60 130,95 7.857,00 

331 Ponteira universal Amarela 0-200ul c/1 000 PCt 30 42,00 1.260,00 
332 Porta lamina c/3 (borel) Und 4.000 0,61 2.440,00 
333 Povidine degermante 1 OOOml Frs 280 48,35 13.538,00 
334 Povidine tópico 1 OOOml Frs 280 46,98 13.154,40 
335 Preservativo não lubrificado c/1 44 Cxs 20 49,00 980,00 
336 Revelador Man. p/raio x 13,5 lts gl 20 326,00 6.520,00 
337 Sabonete liquido 800ml Und 150 20,00 3.000,00 

~- Saco coletor urina adulto 21t c/1 00 Pct 60 46,22 2.773,20 
sapatilha c/1 00 pct 100 11 ,95 1.195,00 

340 Scalp no 19 c/1 00 Cxs 100 26,00 2.600,00 
341 Scalp no21 c/1 00 Cxs 100 26,00 2.600,00 
342 Scalp no23 c/1 00 Cxs 300 29,00 8.700,00 
343 Scalp no25 c/1 00 Cxs 300 29,00 8.700,00 
344 Scalp_ no27 c/1 00 Cxs 100 29,00 2.900,00 
345 Seda preta 2.0 c/ag c/24 Cxs 30 60,00 1.800,00 
346 Seda preta 3.0 c/ag c/24 Cxs 30 60,00 1.800,00 
347 Seringa desc. 1 Oml c/ag c/1 00 Cxs 250 54,00 13.500,00 
348 Seringa desc. 1 Oml S/ag c/1 00 Cxs 300 47 ,00 14.100,00 
349 Seringa desc. 1 ml c/ag c/1 00 Cxs 250 29,00 7.250,00 
350 Seringa desc. 20ml c/ag c/50 Cxs 300 42,00 12.600,00 
351 Seringa desc. 20ml S/ag c/50 Cxs 400 36,00 14.400,00 
352 Seringa desc. 3m I c/ag c/1 00 Cxs 400 32,00 12.800,00 
353 Seringa desc. 3m I S/ag c/1 00 Cxs 400 22,00 8.800,00 
354 Seringa desc. 5ml c/ag c/1 00 Cxs 400 37,00 14.800,00 

3~ 1 Seringa desc. 5ml S/ag c/1 00 Cxs 400 27 ,00 10.800,00 
35~ Sonda aspiração traqueal n. 06 c/1 O Pct 200 9,00 1.800,00 
357 Sonda aspiração traqueal n. 08 c/1 O Pct 200 9,00 1.800,00 
358 Sonda aspiração traqueal n. 1 Oc/1 O Pct 200 9,00 1.800,00 
359 Sonda endotraqueal c/bl 2,5MM Cxs 15 72,00 1.080,00 
360 Sonda endotraqueal c/bl 3,0MM Cxs 15 72,00 1.080,00 
361 Sonda endotraqueal c/bl 3,5MM Cxs 15 72,00 1.080,00 
362 Sonda endotraqueal c/bl 4 ,0MM Cxs 15 72,00 1.080,00 
363 Sonda endotraqueal c/bl 4 ,5MM Cxs 15 72 ,00 1.080,00 
364 Sonda endotraqueal c/bl 5,0MM Cxs 15 72,00 1.080,00 
365 Sonda endotraqueal c/bl 6,0MM Cxs 15 72,00 1.080,00 
366 Sonda endotraqueal c/bl 7,0MM Cxs 15 72,00 1.080,00 
367 Sonda endotraqueal c/bl 8,0MM Cxs 15 72,00 1.080,00 
368 Sonda foley n 1 O 2vias c/1 O Cxs 100 48,55 4.855,00 
369 Sonda foley n 12 2vias c/1 O Cxs 120 48,55 5.826,00 
370 Sonda foley n 14 2vias c/1 O Cxs 100 43,55 4.355,00 

CNPJ: 03.460.198/0001-84 INSC.EST. 12 .180.898-0 

Rodovia BR 010, nº 12, Conj . Nova Vitória - Fone: (99) 3524- 4 
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DISTRIBUIDORA 

VIDA 

371 Sonda foley n 16 2vias c/1 O Cxs 
372 Sonda foley n 18 2vias c/1 O Cxs 
373 Sonda nasogastrica curta n°04 c/1 O Pct 
374 Sonda nasogastrica curta n°06 c/1 O Pct 
375 Sonda nasogastrica curta n°08 c/1 O Pct 
376 Sonda nasogastrica curta n°1 O c/1 O Pct 
~:\:. .J Sonda nasogastrica longa no 16 c/1 O Pct 

378 Sonda nasogastrica longa no20 c/1 O Pct 
379 Sonda uretra I n.1 O c/1 O Pct 
380 Sonda uretra I n.12 c/1 O Pct 
381 Sonda uretra I n.14 c/1 O Pct 
382 Sonda uretra! n.6 c/1 O Pct 
383 Sonda uretra! n.8 c/10 Pct 
384 Termometro clin ico digital Und 
385 Termometro clinico prismático Und 
386 Tira p/ glicossimetro c/50 Cxs 
387 Tubo Latex (garrote) 15M Pct 
388 Vicryl 0.0 c/ag c/36und Cxs 
389 Vicryl 1.0 c/ag c/36und Cxs 
390 Vicryl 2,0 c/ag c/36und Cxs 
391 Vicryl 3,0 c/ag c/36und Cxs 

VALOR TOTAL R$ 

~GLOBAL DA PROPOSTA R$ 

i(N PJ :03.4 .198/0001·841 
Atenciosamente, 

DISTRIBUIDORA VIDA LTDA 
CNPJ: 03.460.198/0001 -84 

DISTRIBUI RA VIDA L TOA 
Rod BR 010. N° · Q 8 · Conj. Nova V1tom 

CEP: 65 5·0 eratriz-MA 
L (99) 3s .s z J.aos3 _I 

Rodovia BR 010, 12 - Conj. Nova Vitória- CEP: 65.915-050- Imperatriz - Ma. 
Telefone: (99) 3524 5437 
ema i I: distribuidoravida201 O@hotmail.com 

80 43,55 
80 39,18 
150 9,00 
150 9,00 
150 9,00 
150 10,75 
150 13,69 
150 16,28 
200 7,75 
200 7 ,80 
200 7,80 
200 9,35 
200 9,35 
150 17,85 
300 8,85 
100 52,00 
50 33,00 
24 331 ,00 
24 331 ,00 
24 331,00 
24 331 ,00 

000040 

3.484,00 
3.134,40 
1.350,00 
1.350,00 
1.350,00 
1.612,50 
2.053,50 
2.442,00 
1.550,00 
1.560,00 
1.560,00 
1.870,00 
1.870,00 
2.677,50 
2.655,00 
5.200,00 
1.650,00 
7.944,00 
7.944,00 
7.944,00 
7.944,00 

862.284,70 

2.734.764,oo I 

CNPJ: 03.460.198/0001-84 INSC.EST. 12 .180.898-0 

Rodovia BR 010, nº 12, Conj . Nova Vitória - Fone: {99) 3524-5437 - Imperatriz - MA. 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA-MA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

07 DE JANEIRO DE 2019 

ITEM DESCRICAO 
1 Acido acetil salicilico 100 mg 

2 Acido acet1l salicilico 500mg 

3 Acido Tranexamico inj. 50mg/5ml 
4 Adrenalina 1g inJ 

5 Agua p/ inJeção 1 Oml 
6 Agua p/ injeção 5ml 
7 Albendazol 400 mg 

8 Albendazol susp. 1 Oml 
9 Aminofilina 24mg/ml inj 

10 Amoxic1hna 250mg susp 

11 Amoxic1hna 500mg 

12 Ampicilina 1 g IM/IV 

13 Amp1cilma 500mg cps 
14 Atropina 0,25mg inj 1ml 

15 Azitrom1cina 500 mg 

16 Azitromicma susp. 600mg 15ml 

17 Bicarbonato de sódio inj 10% 10ml 

18 Brometo de lpratropio sol. Gts 20ml 

19 Bromidrato de fenoterol 20ml fr 
20 Bromoprida 1nj 5mg/ml 

21 Captopril 25mg 

22 Cefalexina 500 mg 

23 Cefalotina inj. 1g s/dil. 

24 Cefazolina inj. 

25 Ceftnaxona 1G I.V s/dil 

26 Cetoprofeno inj. 100mg IV 
27 Cimetldina 150mg/ml inj 

28 Clorafemcol1g inj. 

29 Cloreto de potassio 10% inj. 10ml 

30 Cloreto de sódio 1 O% inj. 1 Oml 

31 Cloridrato de ambroxol 15mg/5ml 

32 Cloridrato de ambroxol 30mg/5ml 

33 Cloridrato de Dopamina 5mg/ml 

34 Cloridrato de Etilefrina 10mg/ml 

35 Cloridrato de Hidralazina inj.20mg/ml 

36 Complexo B lnJ. 2ml 
37 Deslanos1deo 0,2mg/ml inj 
38 Dexametasona 2mg inj. 

39 Dexametasona 4mg inj . 
40 Diclofenaco de Potassico 25mg inj. 
41 Diclofenaco de sódio 50mg 
42 Diclofenaco de sadio 75mg inj. 
43 Dipirona 500mg/ 2m I inj 
44 Dipirona gts 1 Oml 
45 Dramim B6 mj 50mg 1 ml 
46 Enalapril , maleato de 20 mg 

47 Enalapril , maleato de. 10mg 

48 Ergometrina inj . 0,2mg " 49 Furosemida 10mg inj. 2ml 
50 Gentam1c1na 20mg inj. 
51 Gentam1cina 40mg inj. \ 
52 Gentamicina 80mg inj. \ 

\ 

·\ 

COTAÇÃO 

000041 
C.M. DISTRIBUIDORA E REPRES. 

DE MEDICAMENTOS LTDA. 

INSC EST 12 225 At;4.fi 

-~ 

fõ7.842 .4 23/00 01 -0LI 
C. IA. Distribuidora e Rep-mntaçõ% 

de Medicamentos Ltda 
R. Tancredo f, 1es 1·- ·• ' I t!c '·1 

CEP 65 913-230 J 
~PERATRIZ • t.;iARAcJ•IA_9 

MEDICAMENTOS HOSPITALARES 

UNO MARCA QTD V. UNT. V. TOTAL 
Cpd Sobral 60.000 R$ 0,04 2.400,00 
Cpd Sobral 4000 R$0,06 240,00 
Amp Nickko 800 R$9,25 7.400,00 
Amp Hipolabor 600 R$4,53 2 718,00 
Amp lsofarma 20000 R$ 0,23 4.600,00 
Amp lsofarma 10000 R$ 0,32 3.200,00 
Cpd Prati 25.000 R$ 0,63 15.750,00 
Frc Prati 3.500 R$ 2,80 9.800,00 

Amp Teuto 3000 R$ 1,72 5.160,00 
Frs Prati 1200 R$6,55 7.860,00 
Cpd Prati 15.000 R$ 0,34 5.100,00 
Amp Teuto 3000 R$6,67 20.010,00 
Cpd Prati 12.000 R$ 0,60 7.200,00 
Amp farmace 2.000 R$ 1,24 2.480,00 
Cpd Prati 4000 R$ 1,04 4.160,00 
Frc Prati 600 R$ 11,58 6.948,00 

Amp lsofarma 800 R$ 1,31 1.048,00 
Frs Prati 1500 R$ 1,26 1.890,00 
Frs Prati 1500 R$ 4,46 6.690,00 

Amp U QUimica 3000 R$ 2,99 8.970,00 
Cpd Prati 20000 R$ 0,04 800,00 
Cpd Teuto 6.000 R$ 0,60 3.600,00 
Amp Biochimico 2400 R$ 6,66 15.984 ,00 
Amp Biochimico 1.000 R$ 12,28 12.280,00 
Amp BIOChimico 2400 R$14,12 33.888,00 
Amp U.quimica 1.000 R$ 5,33 5.330,00 
Amp Teuto 5000 R$ 1,45 7.250,00 
Amp U química 2000 R$6,20 12.400,00 
Amp lsofarma 10000 R$0,37 3.700,00 
Amp lsofarma 6000 R$ 0,38 2.280,00 
Frc Natulab 1.500 R$ 2,49 3.735,00 
Frc Natulab 1.500 R$2,49 3.735,00 

Amp Teuto 1500 R$ 3,40 5.100,00 
Amp U.quimica 3000 R$ 2,29 6.870,00 
Amp U.quimica 600 R$ 7,78 4 668,00 
Amp Hypofarma 10000 R$1 ,22 12.200,00 
Amp U.quimica 1000 R$ 2,16 2.160,00 
Amp Hypofarma 4000 R$ 0,80 3.200,00 
Amp Hypofarma 10000 R$ 0,99 9.900,00 
Amp Teuto 8000 R$ 1,29 10.320,00 
Cpd Prati 20000 R$ 0,05 1.000,00 
Amp Hypofarma 10000 R$ 0,90 9.000,00 
Amp Teuto 10000 R$ 0,71 7.100,00 

f r Sobral 2000 R$ 1,28 2.560,00 
Amp U.quimica 2000 R$ 2,90 5.800,00 

Cpd Vitamedic 12.000 R$ 0,08 960,00 
/ Cpd Vitamedic 12.000 R$ 0,06 720,00 

Amp U.quimica 2000 R$ 2,72 5.440,00 
Amp Teuto 5000 R$ 0,66 3.300,00 
Amp novafarma 3500 R$ 1,49 5.215,00 

\ Amp novafarma 4000 R$ 1,53 6.120,00 
Amp novafarrna 4000 R$ 1,59 6.360,00 

e o Ru.t r. tnc r • o N•v ~ o, 1124 . v Nova\~ ~- 99 ( ) 3525·2688 - lmperatnz - Mamnhâo • CEP 6b 913 23u 

E:- -ma•l. dtsmasul@hotma•l.com 
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53 Gltbenclamtda 5mg 

54 Gltconato de calcio 1 0% 1 Oml 
55 Glicose 25% 1 Oml 
56 Glicose 50% 10ml 
57 Hidroclorotiazida 25mg 

58 Hidrocorttsona 100mg. s/dil. 
59 Hidrocorttsona 500mg. s/dil. 
60 Hioscina composta injetavel 
61 Hioscina Stmples injetavel 
62 Lidocaina gel 2% 
63 Lidocaina inj. 2% s/v 20ml 
64 Metoclopramida 10mg/2ml inJ 
65 Metronidazol creme vaginal 5,0 % 60g 

66 Neocaina 0,5% pesada inj. 
67 Oleo Mtneral100% 100ml 

68 Omeprazol 40mg inj. 

69 Ondansetrona(nausedron) inj 2mg/4ml 

70 Oxacilina inj 500mg 
71 Oxitocina 5ui 1ml inj. 
72 Paracetamol 500mg 

73 Paracetamol 750mg 
74 Paracetamol sol. Oral 200mg/ml 

75 Penic. G Benz.1.200.000ui s/dilmJ 
76 Penic Procaina 400.00ui s/dtl. lnj 
77 Penicilina benz. 600.000ui inj 
78 Phosfoenema 130ml 
79 Piracetam lnJ. 200mg/ml inj 
80 Prometazma 25mg 2ml inj 
81 Prostigmine 0,5mg inj 
82 Ranitidina 25mg/ml inj. 
83 Sol. Metrontdazol 0,5% 
84 Soro fisiológico 0,9% 100ml S F 
85 Soro fisiológico 0,9% 250ml S. F 
86 Soro fisiológico 0,9% 500ml S.F 
87 Soro glico-fisiológico 250ml S. F 
88 Soro glico-fisiológico 500ml S. F 
89 Soro glicosado 5% 250ml S. F 
90 Soro glicosado 5% 500ml S.F 
91 Soro manitol 20% 250mg S.F 
92 Soro ringer cllactato 500ml S. F 
93 Soro ringer simples 500ml S.F 
94 Sulfadiazina Prata 1% 400g 

95 Sulfato de magnesio 10% 1 Oml 
96 Tenoxican 20mg 
97 Tenoxican 40mg 
98 Vitamina C 1 OOmg/ ml 
99 Vitamina K 1 Omg inj 
100 Xylestesm 5% pesada tnJ. 2ml 

ITEM DESCRIÇÃO 
101 Acebrofilina susp adulto 

102 Acebrofihna susp infantil 

103 Actdo acetil salicilico 100 mg r-... 
104 Acido acetil salicilico 500mg \ 
105 Acido ascorbico cpd ~ 
106 Acido ascorbico gotas \ ,\\ 
107 Acido folico 5mg \ '\ 
108 Adalat (nifedipino) sublingual \ 1\.\ 

Ío7.842.423/000 1-? El 000042 
C.M. DISTRISÕifJfJ~7Je!r~~i3RES. 

DE MEDlf.;AM6Nl:DS:L7iDA. 

Cpd 
Amp 
Amp 
Amp 
Cpd 
Amp 
Amp 
Amp 
Amp 
bsg 
Amp 
Amp 

Tb 
Amp 
Frc 

Amp 
Amp 
Amp 
Amp 
Cpd 
Cpd 
Frc 

Amp 
Amp 
Amp 
Frs 

Amp 
Amp 
Amp 
Amp 
Amp 
Amp 
Amp 
Amp 
Amp 
Amp 
Amp 
Amp 
Amp 
Amp 
Amp 

Pt 
Amp 
Amp 
Amp 
Amp 
Amp 
Amp 

CEP 6!.> 913-:'~0 
~PERATRIZINSC~i112r~J54-6 

geolab 10.000 R$ 0,04 400,00 
lsofarma 2000 R$ 2,24 4.480,00 
farmace 10000 R$ 0,33 3.300,00 
farmace 10000 R$ 0,38 3.800,00 

Prati 8 000 R$ 0,04 320,00 
Teuto 2500 R$ 4,78 11.950,00 
Teuto 2500 R$ 8,65 21 .625,00 
Teuto 8000 R$1 ,96 15.680,00 

Hypofarma 2000 R$1 ,85 3.700,00 
Cnstalia 1000 R$ 8,75 8 750,00 

Hypofarma 1500 R$ 9,90 14.850,00 
lsofarma 10000 R$ 0,55 5.500,00 

Teuto 800 R$ 6,99 5.592,00 
Cristalia 700 R$ 15,33 10.731 ,00 
Cnstalia 1 000 R$ 3,98 3 980,00 
Cristal ia 1.000 R$ 11 ,44 11.440,00 

Hypofarma 2.000 R$ 2,52 5.040,00 
Teuto 2000 R$ 3,74 7.480,00 

U.quimica 4000 R$ 2,48 9.920,00 
Prati 40.000 R$ 0,07 2.800,00 
Prati 20.000 R$ 0,10 2.000,00 
Prati 3.000 R$1 ,06 3.180,00 

Teuto 2500 R$ 14,85 37.125,00 
Teuto 1500 R$ 8,15 12.225,00 
Teu to 2500 R$ 12,20 30.500,00 

Cristalia 480 R$ 10,12 4.857,60 
aventis 1200 R$ 3,34 4.008,00 
Cristalia 2000 R$ 4,48 8.960,00 

U.quimica 1200 R$ 1,20 1.440,00 
Teuto 6000 R$ 0,86 5.160,00 

farmace 2000 R$ 3,55 7.100,00 
Halexstar 3000 R$ 3,22 9.660,00 
Halexstar 4500 R$ 3,50 15.750,00 
Halexstar 6000 R$ 4,59 27.540,00 
Halexstar 3000 R$ 4,30 12.900,00 
Halexstar 5000 R$ 4,77 23.850,00 
Halexstar 2000 R$ 3,93 7.860,00 
Halexstar 5000 R$ 5,60 28.000,00 
Halexstar 2000 R$ 7,23 14.460,00 
Halexstar 2000 R$ 4,86 9.720,00 
Halexstar 2000 R$4,12 8.240,00 

Prati 80 R$ 50,09 4.007,20 
lsofarma 3000 R$ 0,58 1.740,00 
Cristalia 500 R$12,12 6.060,00 
Cristalia 500 R$14,75 7.375,00 

Hypofarma 8000 R$ 0,90 7.200,00 
Cristalia 2000 R$ 1,85 3.700,00 
Cnstalia 250 R$ 15,00 3.750,00 

TOTAL 796.304,80 

FARMACIA BÁSICA 

UNO MARCA QTD V. UNT. V. TOTAL 
Frc Prati 500 R$ 11,20 5.600,00 

Frc Prati 500 R$ 4,77 2.385,00 
Cpd Sobral 80.000 R$ 0,04 3.200,00 

Cpd Sobral 6000 R$ 0,06 360,00 

Cpd Natulab 10.000 R$ 0,18 1 800,00 

Frc Natulab 3.000 R$1 ,77 5.310,00 

Cpd Natulab 70.000 R$ 0,06 4 200,00 

Caps Bayer 600 R$ 0,72 432,00 

\ ~ .. - - ' Ru.J Tnncreoo Noves, 1124 -v N hd Fone. (99} 3525-2688- lmpr>ratn. Maranhao Cl.:t-" 6 • ., 913 23u 
E·mail: dtsmasul@hotmail com 
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109 Albendazol 400 mg Cpd Prati 16.000 R$ 0,66 10.560,00 
110 Albendazol susp. 1 Oml Frc Prati 6.000 R$ 2,80 16.800,00 
111 Amoxicilina 250mg susp. Frs Prati 4000 R$ 6,55 26.200,00 
112 Amoxicilina SOOmg Cpd Prati 70.000 R$ 0,34 23.800,00 
113 Ampicilina 500mg cps Cpd Prati 35000 R$ 0,60 21 .000,00 
114 Ampicllina susp. 250mg/Sml Frc Prati 2.500 R$ 5,90 14.750,00 
115 Anlod1pino Besilato 1 Omg Cpd Prati 30.000 R$ 0,16 4.800,00 
116 Anlodipmo Besilato 5mg Cpd Prati 30.000 R$ 0,08 2.400,00 
117 Atenolol 1 OOmg Cpd Prati 40000 R$ 0,10 4.000,00 
118 Atenolol 25mg Cpd Prati 60000 R$ 0,05 3.000,00 
119 Atenolol SOmg Cpd Prati 70.000 R$ 0,06 4.200,00 
120 AzitromiCina 500 mg Cpd Prati 15000 R$ 1,04 15.600,00 
121 Azitrom1cina susp. 600mg 15ml Frc Prati 1.500 R$ 11,58 17.370,00 
122 Brometo de lpratropio sol Gts 20ml Frs Prati 1500 R$ 1,26 1.890,00 
123 Brom1drato de fenoterol 20ml fr Frs Prati 1500 R$4,46 6.690,00 
124 Butilbrom.De Escop + Dipirona Gts Frc farmace 1.500 R$ 6,95 10 425,00 
125 Captopril 25mg Cpd Prati 260.000 R$ 0,04 10.400,00 
126 Cefalexina 500 mg Cpd Teuto 30.000 R$ 0,60 18.000,00 
127 Cefalexina susp. Oral 50 mg/ml Frc Teu to 2.000 R$11 ,40 22.800,00 

128 Cetoconazol 200mg Cpd Prati 30.000 R$ 0,21 6.300,00 

129 Cetoconazol creme 30g Tb Prati 3.000 R$ 2,56 7.680,00 
130 Cinarizina cpd 75mg Cpd Geolab 14.000 R$ 0,39 5 460,00 
131 Cimetidina 200mg Cpd Prati 40.000 R$ 0,18 7.200,00 
132 Ciprofloxacino, Cloridrato de. SOOmg Cpd Prati 10.000 R$ 0,36 3 600,00 
133 Ciclo 21 Cpd U.quimica 10.000 R$ 0,09 900,00 
134 Cloridrato de ambroxol 15mg/Sml Frc Natulab 5.000 R$2,49 12.450,00 
135 Cloridrato de ambroxol 30mg/5ml Frc Natulab 5.000 R$ 2,49 12.450,00 
136 Cloridrato de tiamina B1 300mg Cpd Prati 40.000 R$ 0,41 16.400,00 
137 Dexametasona creme O, 1 % 1 Og Bsg Prati 5.000 R$ 1,40 7.000,00 
138 Oexametasona susp 120ml F r Prati 2.500 R$ 2,08 5.200,00 

139 Dexclofennamina sol. Oral 100 ml Frc Prati 2.000 R$2,42 4.840,00 
140 Oiclofenaco de Potassio 50mg Cpd Geolab 50.000 R$ 0,13 6.500,00 
141 Diclofenaco de potássio sol. Oral 10ml Frc Geolab 2.500 R$ 3,80 9.500,00 
142 Diclofenaco de sódio SOmg Cpd Prati 120.000 R$ 0,05 6.000,00 
143 OigOxlna 0,25mg Cpd V1tapan 10000 R$0,10 1.000,00 

144 01met1cona cpd 40mg Cpd Prati 10000 R$ 0,18 1.800,00 

145 Oimeticona gotas 1 Oml Frc Prati 3.000 R$ 2,08 6.240,00 
146 Oipirona sódica SOOmg Cpd Prati 100.000 R$ 0,13 13.000,00 
147 Dipirona gotas 1 Oml Frs Prati 7000 R$1 ,28 8.960,00 

148 Enalapril. maleato de 20 mg Cpd Vitamedic 80.000 R$ 0,08 6 400,00 

149 Enalapril, maleato de. 1 Omg Cpd Vitamedic 80.000 R$ 0,07 5.600,00 

150 Eritromic1na SOOmg Cpd Prati 5.000 R$ 1,54 7.700,00 

151 Eritromicina susp. 125mg 60ml Frc Prati 1.000 R$ 8,08 8.080,00 

152 Eritromicina susp. 250mg 60ml Frc Prati 1.000 R$ 7,68 7.680,00 

153 Fluconazol 150mg Cpd Prati 12.000 R$ 0,86 10.320,00 

154 Furosem1da 40mg Cpd Prati 60.000 R$ 0,05 3.000,00 

155 Glibenclamida Smg Cpd Geolab 200.000 R$ 0,05 10.000,00 

156 Hidroclorotiazida 25mg cpd Prati 120.000 R$ 0,04 4.800,00 
157 Hidroclorot1azida. 50mg Cpd Prati 40.000 R$ 0,06 2.400,00 

158 HidróxidO de Alumínio susp Cpd Sobral 3.000 R$ 3,29 9.870,00 

159 lbuprofeno 300mg Cpd Vitamedic 35.000 R$ 0,24 8.400,00 

160 lbuprofeno SOmg susp Frc Teuto 4 000 R$ 2,13 8 520,00 
161 lbuprofeno 600mg Cpd Vitamedic 30.000 R$ 0,40 12.000,00 

162 Losartana SOmg Cpd Prati 130.000 R$ 0,08 10.400,00 

163 Losartana 100mg Cpd Prati 24.000 R$ 0,43 10.320,00 

164 lodeto de potáss1o xpe. Frc Natulab 1.000 R$ 3,43 3.430,00 

165 Mebendazol 1 OOmg r-...... Cpd Prati 70.000 R$ 0,07 4.900,00 

166 Mebendazol sus. Oral 20mg/ml 30n11 Frc Natulab 5.000 R$ 2,10 10.500,00 

167 Metformma, cloridrato 850mg \ \\ Cpd Prati 120.000 R$ 0,12 14.400,00 

168 Metformma. cloridrato 500mg \ i\ cpd Prati 35.000 R$ 0,11 3.850,00 

169 Met1ldopa 250mg \ \' ~ Cpd Sunpharma 30 000 R$ 0,75 22.500,00 

170 Metildopa SOOmg \ ~ I\) Cpd Sunpharma 30.000 R$1 ,03 30.900,00 

\.. 
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171 Metoclopramida gts 1 Oml 

172 Metronidazol 250mg 

173 Metronidazol creme vaginal 5,0 % 60g 
174 Metronidazol sus. Oral 40mg/ml 

175 Miconazol creme dermatologico 30g 
176 Miconazol loção 30ml 

177 Miconazol, n1trato, creme vaginal 2% 60g 

178 Neomicina+bacitracina 0,5% 10g 

179 Nifedipina 10mg caps 
180 Nifedipina 20mg caps 
181 Nistatina creme vaginal 250.000 ui 50g 
182 Nistatina sus Oral100.000ui/ml 30ml 

183 Nimesulida 100mg 
184 Nimesulida gotas 
185 Omeprazol 20mg 

186 Paracetamol 500mg 

187 Paracetamol 750mg 
188 Paracetamol sol Oral 200mg/ml 

189 Permetrina loção 1% 

190 Polivitaminas susp. 
191 Polivitam1mco comp 

192 Prednisona 20mg 

193 Prednisona 5mg 

194 Propranolol, cloridrato 40mg 

195 Ranitidina 150mg 
196 Sais p/ reidratação oral pó p/ solução oral 
197 Salbutamol 0,04 % xarope 

198 Secnidazol 1 OOOmg 

199 Soro fisiológico 0,9% 100ml S.F 
200 Soro fisiológico 0,9% 250ml S. F 
201 Soro fisiológico 0,9% 500ml S. F 
202 Soro glico-fisiológico 250ml S. F 
203 Soro glico-fisiológico 500ml S. F 
204 Soro glicosado 5% 250 ml S.F 
205 Soro glicosado 5% 500 ml S. F 
206 Sulfadiazma Prata 1% 400g 

207 Sulfametoxazol + trimetoprima 400mg+80mg 
Sulfametoxazol + trimetoprima sus.oral40 

208 mg+8mg/ml 

209 Sulfato ferroso 30ml gts 

210 Sulfato ferroso. Susp. 1 OOml 
211 Sulfato terroso. 40mg 

ITEM DESCRICAO 
212 Abaixador de lingua c/100 

213 Agua oxigenada 1 Ov 1 OOOml c/12 

214 Agua para autoclave 5Lts 

215 Agulha desc. 13x4,5 c/100 

216 Agulha desc. 20x5,5 c/100 I 
217 Agulha desc 25x7 c/1 00 
218 Agulha desc. 25x8 c/1 00 
219 Agulha desc. 30x8 c/100 ('\ 
220 Agulha desc. 40x12 c/1 00 I 
221 Agulha raqui 22G ,\ 
222 Agulha raqui 23G \ \ 
223 Agulha raqui 25G \ it\ f ~ 
224 Agulha raqUI 26G \ I~ t\ 
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Frc mariol 3.000 R$ 1,34 4.020,00 
Cpd Prati 40.000 R$ 0,18 7.200,00 
Tb Teu to 2.500 R$ 7,35 18.375,00 
Frc Prati 2.500 R$ 3,90 9.750,00 
Tb Prati 2.500 R$ 2,46 6.150,00 
Frc Prati 1.400 R$7,10 9.940,00 
Tb Teuto 1400 R$ 11,21 15.694,00 
Tb Sobral 2.500 R$ 1,79 4.475,00 
cpd Geolab 10000 R$ 0,10 1.000,00 
Cpd Geolab 10000 R$ 0,11 1.100,00 
Tb Teuto 1.800 R$ 9,00 16 200,00 
Frc Prati 1.500 R$ 4,83 7 245,00 
cpd Geolab 50000 R$ 0,15 7 500,00 
F r Geolab 4500 R$ 2,75 12.375,00 

Cpd Prati 40.000 R$ 0,16 6.400,00 
Cpd Prati 120.000 R$ 0,07 8.400,00 
Cpd Prati 60 000 R$ 0,10 6.000,00 
Frc Natulab 6.000 R$1 ,07 6.420,00 
Frc Prati 1.500 R$ 5,26 7.890,00 
Frc Natulab 2.500 R$ 3,40 8.500,00 
Cpd Natulab 35.000 R$ 0,17 5.950,00 
Cpd Prati 35.000 R$ 0,30 10 500,00 
Cpd Prati 35.000 R$ 0,11 3 850,00 
Cpd Prati 120.000 R$ 0,04 4.800,00 
Cpd Teuto 40000 R$ 0,23 9.200,00 
Pct Prati 10.000 R$1 ,61 16.100,00 
Frc Prati 2.500 R$1 ,87 4.675,00 
Cpd Vitamed•c 5.000 R$ 1,03 5.150,00 
Amp farmace 1.200 R$ 3,22 3.864,00 
Amp farmace 1.700 R$ 3,68 6.256,00 
Amp Halexstar 3000 R$4,90 14.700,00 
Amp farmace 1200 R$ 4,30 5.160,00 
Amp Halexstar 2500 R$ 5,62 14.050,00 
Amp farmace 1200 R$ 3,93 4.716,00 
Amp Halexstar 2500 R$ 4,77 11 .925,00 

Pt Prati 80 R$ 50,09 4.007,20 

Cpd Prati 70.000 R$ 0,12 8.400,00 

Frc Prati 4.000 R$1 ,87 7.480,00 
Frc Natulab 4.000 R$ 1,23 4.920,00 
Frc Natulab 4.000 R$ 2,02 8.080,00 
Cpd Prati 100.000 R$ 0,08 8.000,00 

TOTAL 942.839,20 

MATERIAL DE CONSUMO 

UNO MARCA QTD V. UNT. V. TOTAL 
Pct Theoto 400 R$ 6,15 2.460,00 
Cxs Rioquimica 60 R$ 70,20 4.212,00 
Gl SSPLUS 120 R$ 12,54 1.504,80 

Cxs Solidor 300 R$ 8,99 2 697,00 
Cxs Sol ido r 300 R$ 8,55 2.565,00 
Cxs Sol ido r 400 R$ 10,38 4.152,00 
Cxs Solidor 400 R$12,10 4.840,00 
Cxs Solidor 300 R$ 12,75 3.825,00 
Cxs Solidor 300 R$ 10,85 3.255,00 

und Unisis 600 R$ 7,62 4.572,00 
Und Unisis 600 R$ 7,34 4.404,00 
Und Unisis 600 R$ 9,60 5.760,00 
Und Unisis 600 R$15,90 9.540,00 

RU-i T.mcrt do Nf vcs 11~4 v NO .... I Fone: (99) 3525-2688 - mr· ·r<ttrl?- Mar.mh5o- CtP 6b 913 2.)U 
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225 Alcool 70% 1 OOOml d 12 
226 Alcool 70% Gel 500G c/12 

227 Alcool absoluto 1000ml d12 
228 Algodão Hidrofilo 500g 

229 Algodão ortopedico 1 Ocm d12 
230 Algodão ortopedico 12cm d12 

231 Algodão ortopedico 15cm d12 

232 Algodão ortopedico 20cm d 12 

233 Aparelho de glicossímetro 

234 Aparelho de pressão d estetoscópio 

235 Atadura crepe 1 Ocm 9f d12 

236 Atadura crepe 12cm 9f c/12 

237 Atadura crepe 15cm 9f d12 

238 Atadura crepe 20cm 9f d 12 

239 Atadura gessada 1 Ocm x 3m d20 
240 Atadura gessada 15cm x 3m d20 
241 Atadura gessada 20cm x 3m d20 
242 Bolsa coletora de urina 2000ml S. F 

243 Bolsa de Colos tom ia d1 O 

244 Campo Operatório 45x50 d50 
245 Cat gut cromado 0.0 dag d24 

246 Cat gut cromado 1.0 d ag d24 
247 Cat gut cromado 2.0 d ag d24 
248 Cat gut cromado 3.0 d ag d24 
249 Cat gut srmples 0.0 d ag d24 

250 Cat gut srmples 1.0 d ag d24 

251 Cat gut srmples 2.0 d ag c/24 

252 Cat gut srmples 3.0 d ag d24 
253 Cat gut simples 4.0 d ag d 24 

254 Cateter intravenoso 14ga d50 
255 Cateter rntravenoso 16ga d50 
256 Cateter rntravenoso 18ga d50 
257 Cateter intravenoso 20ga d50 
258 Cateter intravenoso 22ga d50 
259 Cateter rntravenoso 24ga c/50 
260 Cateter oxrgênio n"06 c/1 O 

261 Cateter oxigênio n"08 d 1 O 
262 Cateter oxrgênio n" 10 d10 

263 Cateter oxrgênio n"12 d10 

264 Cateter tipo oculos p/ oxi 

265 Clamp umbilical c/1 00 

266 Coletor de material perfurocortante 13L 
267 Coletor de material perfurocortante 20L 

268 Coletor unrversal 50ml 
269 Compressa de gaze 7,5x7,5 d500 
270 Dreno de penrose 1 O d 12 

271 Dreno de penrose 2.0 d12 

272 Equipo macrogotas drnjetor lateral 

273 Equipo mrcrogotas flexível injetor lateral 

274 Equipo multivias dclamp 
275 Equrpo plinfusão de sangue 

276 Escova cervical d1 00 

277 Escova para assepsia d 48 
278 Esparadrapo 10x4,5 I 
279 Espatula de ayres d1 00 

280 Especulo vaginal G 

281 Especulo vaginal M \ ~ 
282 Especulo vaginal P 

283 Estetoscopio adulto 
284 Filme Raro X 18x24 d 1 00 1\ 
285 Filme Raro X 24x30 d 1 00 _l lrV 11 
286 Filme Raio X 30x40 d 1 00 \ H 

\.; 

I 
lvl.iJ42.423/üiHJ '! -C::. j 

C.M. DISTRIEid!~~9ll~~ESl00 Q 4 ;5 
DE MEDIGAAKl~fv(1~J;~Rl~~á 

Cxs 
Cxs 
Cxs 
Ris 
Pct 
Pct 
Pct 
Pct 
Und 
und 
Pct 
Pct 
Pct 
Pct 
Cxs 
Cxs 
Cxs 
Und 
Pct 
Pct 
Cxs 
Cxs 
Cxs 
Cxs 
Cxs 
Cxs 
Cxs 
Cxs 
Cxs 
Cxs 
Cxs 
Cxs 
Cxs 
Cxs 
Cxs 
Pct 
Pct 
Pct 
Pct 
Und 
Pct 
Und 
Und 
UNO 
Pct 
Pct 
Pct 
Und 
Und 
Und 
Und 
Pct 
Cxs 
Ris 
Pct 
Und 
Und 
Und 
Und 
Cxs 
Cxs 
Cxs 

I ... CEP ti5 9J3~ 
~PERATR !iN~C M~RA~Ã65 f54-6 

Crclofarma 150 R$ 80,40 12.060,00 
Ciclofarma 60 R$ 64,50 3.870,00 
Ciclofarma 40 R$ 105,23 4.209,20 

Natalya 600 R$ 13,50 8.100,00 
Ortofen 300 R$ 5,61 1.683,00 
Ortofen 300 R$6,63 1.989,00 
Ortofen 300 R$8,33 2.499,00 
Ortofen 300 R$ 11 ,21 3.363,00 

Oncallplus 100 R$ 68,21 6 821 ,00 
Solidor 80 R$1 01,95 8156,00 
Mbtex1il 700 R$ 4,16 2.912,00 
Mbtex1il 700 R$ 5,29 3.703,00 
Mbtex1il 700 R$ 6,85 4 795,00 
Mbtex1il 700 R$8,56 5.992,00 
Popular 60 R$ 32,02 1 921 ,20 
Popular 60 R$ 47,84 2.870,40 
Popular 50 R$ 84,21 4.210,50 
Poli'med 800 R$ 3,90 3.120,00 
Markmed 100 R$ 5,50 550,00 
Mbtex1il 40 R$ 68,90 2.756,00 
Bioline 80 R$ 108,00 8.640,00 
Bioline 80 R$ 108,00 8.640,00 
Bioline 50 R$108,00 5.400,00 
Bioline 50 R$ 108,00 5 400,00 
Bioline 40 R$ 112,00 4.480,00 
Biol ine 40 R$ 112,00 4.480,00 
Bioline 40 R$ 112,00 4.480,00 
Bioline 35 R$ 112,00 3.920,00 
Bioline 35 R$112,00 3.920,00 

Laborimport 70 R$ 42,00 2.940,00 
Laborimport 70 R$ 50,50 3.535,00 
Laborimport 70 R$ 48,50 3.395,00 
Laborimport 70 R$ 50,00 3.500,00 
Laborimport 100 R$ 50,50 5.050,00 
Labonmport 100 R$ 53,00 5 300.00 

Markmed 200 R$ 12,30 2.460,00 
Markmed 200 R$ 10,20 2.040,00 
Markmed 200 R$ 10,20 2.040,00 
Markmed 200 R$ 10,30 2.060,00 
Markmed 2.000 R$ 1,18 2.360,00 
Vitalgold 100 R$ 40,00 4.000,00 

Descartex 400 R$ 6,93 2.772,00 
Descartex 400 R$ 9,37 3.748,00 
J.Prolab 2.000 R$ 0,40 800,00 
Mbtex1il 1.500 R$11 ,35 17.025,00 

Markmed 20 R$ 13,56 271 ,20 
Markmed 20 R$14,10 282,00 

Laborimport 10.000 R$ 1,39 13.900,00 
Laborimport 5.000 R$ 1,75 8.750,00 

Vita!gold 6.000 R$ 0,81 4.860,00 
Embramed 600 R$ 4,20 2.520,00 

kolplast 150 R$ 22,07 3.310,50 
Cristal ia 20 R$ 237,12 4.742,40 
Misnner 1.000 R$ 8,00 8.000,00 
Theoto 250 R$ 7,60 1.900,00 
Gynus 4.000 R$ 1,93 7 720,00 
Gynus 5.000 R$ 1,18 5.900,00 
Gynus 5.000 R$ 1,15 5.750,00 

Premi um 60 R$ 23,00 1 380,00 
lbf 20 R$150,84 3 016,80 
lbf 20 R$ 253,76 5.075,20 
lbf 20 R$ 393,08 7.861 ,60 
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287 Filme Ra1o X 35x35 c/1 00 

288 Filme Raio X 35x43 c/1 00 

289 Fio algodão 1 O d ag c/24 

290 Fio algodão 2.0 dag c/24 

291 Fio algodão 3.0 c/ag c/24 

292 Fita ades1va hospitalar 16mm/50m 

293 Fita ades1va p/ autoclave 

294 Fixador CltOIOg iCO 100ml 

295 Fixador Man. p/raio x13,5 lts 

296 Fralda genátrica G C/8 

297 Fralda geriátrica GG C/8 

298 Fralda geriátrica M C/8 

299 Fralda genátnca P C/8 

300 Fralda Infantil G C/8 
301 Fralda infantil M C/8 

302 Frasco de nutrição entera l 300ml 

303 Gaze tipo queijo 9f 91x91 450g 

304 Gel para ultrassom 5L 

305 Gorro tipo touca c/elastico c/1 00 

306 Lamina de bisturi n.15 c/1 00 

307 Lamina de bisturi n.22 c/100 

308 Lamina de bisturi n.23 c/100 

309 Lamina de bisturi n.24 c/100 

310 Laminas ponta fosca c/50 

311 Laminas ponta lisa c/50 

312 Luva cirurgica 7,0 esteril 

313 Luva cirurg1ca 7,5 esteril 
314 Luva cirurg1ca 8,0 esteril 

315 Luvas de procedimento G c/100 

316 Luvas de procedimento M c/1 00 

317 Luvas de procedimento P c/1 00 
318 Luvas de procedimento XP c/100 

319 Mascara descartável c/ elastico c/50 

320 M1cro lanceta c/1 00 

321 Micronebulizador adulto 

322 Micronebuhzador Infantil 

323 Nylon 0-0 d ag c/24 

324 Nylon 2-0 c/ag c/24 

325 Nylon 3-0 c/ag c/24 

326 Nylon 4-0 c/ag c/24 

327 Oleo de girassol 1 OOml 

328 Pape1Lençol75x50 
329 Papel toalha c/1 000 

330 Papel upp 110S(ultrassom) 

331 Ponteira umversal Amarela 0-200ul c/1000 

332 Porta lamina c/3 (borel) 

333 Povidine degermante 1 OOOml 
334 Povidine tópico 1 OOOml 

335 Preservativo não lubri ficado c/144 

336 Revelador Man. p/raio x 13,5 lts 
337 Sabonete liquido 800ml 

338 Saco coletor urina adulto 21t c/1 00 

339 sapatilha c/1 00 I 
340 Scalp n•19 c/100 

341 Scalp n•21 c/100 0-. 
342 Scalp n•23 c/1 00 \ 
343 Scalp n•25 c/1 00 

344 Scalp n•27 c/100 lt\ 
345 Seda preta 2.0 c/ag c/24 \ \\ 
346 Seda preta 3.0 c/ag c/24 \ \ 
347 Seringa desc. 1 Oml c/ag c/1 00 \ 1(\ 
348 Seringa desc. 1 Oml S/ag c/1 00 \ \llv 

íõ7 .842 .42 3/0 001;.Q .l 
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Cxs lbf 15 R$421,lõ 6 317,25 
Cxs lbf 15 R$ 512,83 7.692,45 
Cxs Shalon 30 R$ 50,63 1.518,90 
Cxs Shalon 30 R$ 50,63 1.518,90 
Cxs Shalon 30 R$ 50,63 1.518,90 
Und Eu rocei 800 R$ 3,69 2.952,00 
Und Eu rocei 800 R$ 5,72 4.576,00 
Frs Adlin 150 . R$ 10,65 1.597,50 
gl lbf 20 R$ 289,00 5.780,00 

Pct Descarpack 500 R$ 13,76 6.880,00 
Pct Descarpack 400 R$ 16,47 6.588,00 
pct Descarpack 500 R$ 12,59 6.295,00 
Pct Descarpack 500 R$11 .01 5 505,00 
pct Descarpack 500 R$ 7,39 3.695,00 
Pct Descarpack 500 R$ 7,04 3.520,00 
Und Biosane 200 R$ 1,30 260,00 
Ris Mbtexti l 250 R$ 37,45 9.362,50 
Gl Ciclofarma 100 R$ 28,90 2.890,00 
Pct Laborimport 400 R$11 ,18 4.472,00 
Cxs Witex 80 R$ 31 ,15 2 492,00 
Cxs Witex 80 R$ 34,51 2.760,80 
Cxs Witex 80 R$ 29,30 2.344,00 
Cxs Witex 80 R$ 29,90 2.392,00 
Cxs Laborimport 240 R$ 6,70 1.608,00 
Cxs Laborimport 200 R$ 6,50 1.300,00 
Par Embramac 4.000 R$ 1,46 5.840,00 
Par Embramac 4.500 R$ 1,46 6.570,00 
Par Embramac 4.500 R$ 1,46 6.570,00 
Cxs Medix 300 R$ 24,20 7.260,00 
Cxs Medix 500 R$ 24,20 12.100,00 
Cxs Medix 500 R$ 24,20 12.100,00 
Cxs Medix 400 R$ 24,20 9.680,00 
Cxs Embramac 500 R$ 7,54 3.770,00 
Cxs Solidor 100 R$ 31 ,00 3.100,00 
Und Daru 100 R$ 17,38 1.738,00 
Und Daru 100 R$ 17,38 1.738,00 
Cxs Shalon 80 R$ 38,00 3.040,00 
Cxs Shalon 100 R$ 38,00 3 800,00 
Cxs Shalon 100 R$ 38,00 3.800,00 
Cxs Shalon 80 R$ 38,00 3.040,00 
Frs Farmax 120 R$ 4,90 588,00 
Ris Woldepell 120 R$ 16,50 1.980,00 
Pct Woldepell 120 R$ 10,95 1 314,00 
Und sonr 60 R$ 119,00 7 140,00 
PCt Laborimport 30 R$ 33,00 990,00 
Und J.Prolab 4.000 R$ 0,55 2.200,00 
Frs Cristal ia 280 R$ 43,00 12.040,00 
Frs Cristalia 280 R$ 42,00 11 760,00 
Cxs Madeitex 20 R$ 57,00 1.140,00 
gl lbf 20 R$ 297,00 5.940,00 

Und cristal 150 R$ 18,00 2.700,00 
Pct Markmed 60 R$ 51 ,07 3.064,20 
pct Jarc 100 R$ 14,50 1.450,00 
Cxs Lamedid 100 R$ 23,10 2.310,00 
Cxs Lamedid 100 R$ 23,37 2.337,00 
Cxs Lamedid 300 R$ 26,56 7.968,00 
Cxs Lamedid 300 R$ 26,56 7.968,00 
Cxs Lamedid 100 R$ 27,24 2.724,00 
Cxs Shalon 30 R$ 54 ,00 1.620,00 
Cxs Shalon 30 R$ 54,00 1.620,00 
Cxs Embramac 250 R$ 49,01 12.252,50 
Cxs Embramac 300 R$ 42,33 12.699,00 
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Seringa desc. 1ml clag c/100 Cxs Embramac 250 R$ 26,56 6.640,00 
Seringa desc. 20ml clag c/50 Cxs Embramac 300 R$ 38,00 11.400,00 
Seringa desc. 20ml S/ag c/50 Cxs Embramac 400 R$ 31,54 12.616,00 
Sennga desc. 3m I clag c/1 00 Cxs Embramac 400 R$ 28,20 11 .280,00 
Seringa desc 3ml S/ag c/100 Cxs Embramac 400 R$ 19,50 7.800,00 
Sennga desc 5ml clag c/1 00 Cxs Embramac 400 R$ 32,80 13.120,00 
Seringa desc. 5ml S/ag c/1 00 Cxs Embramac 400 R$ 25,50 10.200,00 
Sonda aspiração traqueal n. 06 c/10 Pct Markmed 200 R$ 8,99 1.798,00 
Sonda asp1ração traqueal n. 08 c/10 Pct Markmed 200 R$ 8,10 1.620,00 
Sonda aspiração traqueal n. 10c/10 Pct Markmed 200 R$ 8,85 1.770,00 
Sonda endotraqueal clbl 2,5MM Cxs Solidor 15 R$ 64,25 963,75 
Sonda endotraqueal clbl 3,0MM Cxs Solidor 15 R$ 83,20 1.248,00 
Sonda endotraqueal clbl 3,5MM Cxs Solidor 15 R$ 65,30 979.50 
Sonda endotraqueal clbl 4,0MM Cxs Solidor 15 R$ 65,30 979,50 
Sonda endotraqueal clbl 4,5MM Cxs Solidor 15 R$ 63,55 953,25 
Sonda endotraqueal clbl 5,0MM Cxs Sohdor 15 R$ 58,90 883,50 
Sonda endotraqueal clbl 6,0MM Cxs Solidor 15 R$ 57,00 855,00 
Sonda endotraqueal clbl 7,0MM Cxs Solidor 15 R$ 57,30 859,50 
Sonda endotraqueal clbl 8,0MM Cxs Solidor 15 R$ 58,21 873,15 
Sonda foley n 1 O 2vias c/1 O Cxs Solidor 100 R$ 49,58 4 958,00 
Sonda foley n 12 2vias c/1 O Cxs Solidor 120 R$42,18 5.061 ,60 
Sonda foley n 14 2vias c/1 O Cxs Solidor 100 R$ 39,90 3.990,00 
Sonda foley n 16 2vias c/1 O Cxs Solidor 80 R$ 41 ,22 3.297,60 
Sonda foley n 18 2vias c/1 O Cxs Solidor 80 R$ 41 ,18 3.294,40 
Sonda nasogastrica curta n•o4 c/10 Pct Markmed 150 R$ 8,40 1.260,00 
Sonda nasogastrica curta n•oo c/1 O Pct Markmed 150 R$ 7,35 1 102,50 
Sonda nasogastrica curta n•o8 c/1 O Pct Markmed 150 R$ 7,98 1.197,00 
Sonda nasogastrica curta n•1o c/10 Pct Markmed 150 R$ 9,80 1.470,00 
Sonda nasogastrica longa n• 16 c/1 O Pct Markmed 150 R$ 14,27 2.140,50 
Sonda nasogastrica longa n•2o c/1 O Pct Markmed 150 R$ 15,45 2.317,50 
Sonda uretra! n.1 O c/1 O Pct Markmed 200 R$ 5,98 1.196,00 
Sonda uretra! n.12 c/1 O Pct Markmed 200 R$ 8,40 1 680,00 
Sonda uretra! n.14 c/1 O Pct Markmed 200 R$ 8,99 1 798,00 
Sonda uretra! n.6 c/10 Pct Markmed 200 R$ 8,50 1 700,00 
Sonda uretra! n.8 c/10 Pct Markmed 200 R$ 8,82 1.764,00 
Termometro clinico digital Und lncotherm 150 R$16,38 2.457,00 
Termometro clinico prismático Und lncotherm 300 R$ 8.80 2.640,00 
Tira p/ glicossimetro c/50 Cxs Oncallplus 100 R$48,00 4.800,00 
Tubo Latex (garrote) 15M Pct Lem_gruber 50 R$ 25,00 1.250,00 
V1cryl 0.0 clag c/36und Cxs Shalon 24 R$ 289,00 6.936,00 
Vicryl 1.0 clag c/36und Cxs Shalon 24 R$ 289,00 6.936,00 
V1cryl 2,0 clag c/36und Cxs Shalon 24 R$ 289,00 6.936,00 
Vicryl 3,0 clag c/36und Cxs Shalon 24 R$ 289,00 6.936,00 

TOTAL 784.735,95 

Imperatriz, 07 de Janeiro de 2019 
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